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جنبه‌های فراموش شده اقتصاد ایران به رابطه حقوق و 
اقتصاد مربوط می‌شود.اگر نگاهی به وضعیت کنونی اقتصاد 
بیندازیم؛ یک کشــور بدترین شرایطی که می‌تواند داشته 
باشد، تورم است و ایران به غیر اواسط دهه هشتاد که یک 
رونق صنعی ناشی از افزایش درآمدهای نفتی داشته در ۲۰ 
سال گذشته با تورم دست به گریبان بوده و یک دهه است 
که وضعیت اقتصادی با رکود تورمی روبرو شــده و در چند 
سال اخیر وضعیت بدتری پیدا کرده، به طوری که میانگین 

تورم در دراز مدت بالاتر رفته و تقریباً ۲ برابر شده است.
 اگرچه آمارهای اقتصادی کلان نشان می‌دهد که سه تا 
چهار درصد رشد داشته‌ایم اما نباید گول آن را بخوریم زیرا 
مربوط به کســب‌وکار عمومی مردم نیست و به بنگاه‌های 

بزرگ دولتی و شبه‌دولتی مربوط است.
 بالای ۱۲ درصد بودجه به پوشــش کسری صندوق‌ها 
اختصاص دارد و چشــم‌اندازی برای کم شدن آن مشاهده 
نمی‌شــود، شاید دولت مجبور شــود بودجه عمومی را به 
پوشــش صندوق‌های بیمه و بازنشستگی اختصاص دهد، 
این ناترازی‌ها فقط مالی نیست، بلکه نظام بانکی نیز دچار 

ناترازی است و همین مسئله از دلایل افزایش تورم است.
 ناترازی بانکی ریشــه در اقتصاد و قیمت‌های دستوری 
دارد یعنی طی نیم قرن اخیر اغلب سال‌هایی در اقتصاد ایران 
وقتی نرخ‌های بهره را مطالعه می‌کنیم اگر تورم را حساب 
کنید، قیمت‌ها منفی است و بازاری داریم که با قیمت‌های 

منفی کار می‌کند
 مشــکل عمده در چنین شرایطی به اقتصاد دستوری 
برمی‌گردد، اقتصاد دستوری ۲ جنبه دارد، یکی قیمت‌گذاری 
دستوری که دولت در همه بازارها قیمت‌گذاری می‌کند و 
قســمت دوم مجوزها و مقررات مداخله جویانه در اقتصاد 
است، بدون مجوز و بدون مداخلات نمی‌توان کاری انجام داد، 
اقتصاددان‌ها می‌گویند ریشه تورم در کسری بودجه است 
البته کسری‌های دیگری نیز مؤثر است و کسری بودجه به 

یارانه‌های قیمتی برمی‌گردد.
 قیمت‌گذاری دســتوری یک بخشــی ناتــرازی را در 
حامل‌های انرژی ایجاد کرده، البته فقط منظور قیمت‌گذاری 
بازار نیست، بلکه قیمت‌گذاری خارج از منطق اقتصاد است، 
منطــق بازار می‌گوید هر کالایی بــه قیمت نزدیک به آن 

فروخته شود وگرنه نظم بازار به هم می‌خورد.
 هر چیزی که مالکیت آن با دولت باشــد، در فروش آن 

منطق اقتصادی را رعایت نمی‌کنند.
 بحث اقتصاد دستوری که عامه و سیاستمدارها می‌پذیرند 
به نظر من نادیده گرفتن اصلی حق است، برخی اقتصاددان‌ها 
می‌گویند این قدر از حق نگویید، بلکه از مطلوبیت بگویید، 
اگر قیمتی را دولت یا بازار تعیین کند و مطلوبیت مردم و 
جامعه بالابرود این مهم است حتی اگر حق زیر پا گذاشته 

شود، ولی این گزاره قابل قبولی نیست.
 سیاســت‌مدارها می‌گویند در سیاست مصلحت از حق 
مهم‌تر اســت اما مسئله این است که چه کسی مصلحت را 
تشخیص می‌دهد؟ مجمع تشخیص مصلحت نظام باید این 
کار را انجام دهد که امروزه خودش با مســائلی مواجه شده 
اســت، چرا این‌طور شد؟ به خاطر این که هر جا بر حسب 

مصلحتی که لازمه‌اش نقض حق باشد عمل شده است.
 وقتی سیاستمدارها مصلحت را به حق ترجیح دادند به 
اینجا رسیدیم، برای حل معضلات نیازی به درست کردن 
مجمع دیگری برای حل مشکلات مجمع تشخیص نیست، 
بلکه حل مشــکلات ما با بازگشــت به حق انجام می‌شود، 
حق یکی از اســامی خداست اهمیت حق در اندیشه دینی 
به قدری قوی اســت که می‌گویند از اسما خداست برخی 
از اشــکالات به بحث اقتصادی و بخشــی هم به گرفتاری 

سیاست‌گذاری ما برمی‌گردد.
 قیمــت منفی در بازار معنا نــدارد وقتی قیمت منفی 

می‌گذارید حق یک عده‌ای ضایع می‌شود.
 اگر می‌خواهیم اصلاحات اقتصادی شــود باید حقوق 
مردم رعایت شود و تبدیل به اصل اساسی شود، خط قرمز 
مصلحت سیاسی نیست بلکه حق مردم است، اقتصاددان‌ها 
همکاری نزدیک با حقوقدان‌ها باید داشته باشد، وقتی حق 

رعایت نشود، فساد به وجود می‌آید.
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سامانه ارز توافقی گامی مثبت برای آرام سازی بازار

سامانه ارز توافقی گامی مثبت برای آرام سازی بازار
فرحناز نعمتی هولاسو  -     آغاز عرضه ارز پتروشیمی‌ها در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران، صنعت پتروشیمی ماهانه حدود ۹۰۰ میلیون دلار در این بازار عرضه خواهد کرد. آنگونه که متولیان این حوزه اعلام 

کرده‌اند مانند سایر بازار‌ها طرفین معامله دسترسی راحت‌تری به هم خواهند داشت و علاوه بر حذف رانت ارزی و شفافیت، نرخ ارز نیز غیردستوری و مبتنی بر عرضه و تقاضا کشف می‌شود.

با توجه به مشکلاتی 
که در منطقه ایجاد 

شده و قیمت ارز در 
حال افزایش بود بانک 
مرکزی تصمیم گرفت 
ارز صادراتی را به بازار 

ارز توافقی یا همان 
تجاری ببرد و سامانه 

را تبدیل به بازار کند و 
در این بازار خریدار و 
فروشنده با هم معامه 

کنند. 

مثلًا اگر ارز تجاری امروز ۶۶ هزار تومان است قطعاً قیمت‌گذاری مواد اولیه و خوراک این 
واحد‌ها بر اساس دلار ۶۶ هزار تومانی خواهد بود. اما صادرکنندگان محصولات کشاورزی 
مانند زعفران، پسته، فرش، میوه و تره‌بار و برخی اقلام صنعتی معتقدند که مواد اولیه و 
هزینه‌های حمل‌ونقل را باید با قیمت بازار آزاد تهیه کنند و این باعث ایجاد نارضایتی در 
بین این گروه از صادرکنندگان شــده است.وی افزود: این گروه‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار 
کالا صادر می‌کنند و الان از وضعیت ارز تجاری ناراضی هستند. ولی به نظر می‌رسد که 
صادرکنندگان محصولات پتروشیمی، فولاد، فرآورده‌های نفتی و تا حدودی واردکنندگان 
از این بازار رضایت دارند.حسینی در مورد تأثیر این بازار بر سرمایه‌گذاری هم توضیح داد: 
من فکر می‌کنم که این نرخ انگیزه لازم را برای صاحبان صنایع خصوصا پروژه‌های صنعتی 
نیمه‌تمام، به‌ویژه در بخش پتروشــیمی و فولاد، فراهــم می‌کند. چون پروژه‌های جدی 
کمتری در این بخش‌ها داریم و بسیاری از پروژه‌ها نیمه‌تمام هستند. این سیستم می‌تواند 
انگیزه‌ای باشد که صاحبان پروژه‌ها بدانند ارز خود را در یک بازار رقابتی و با قیمت‌های 
واقعی می‌توانند بفروشند. این امر باعث تشویق و ترغیب برای توسعه فعالیت‌ها و تکمیل 

پروژه‌های نیمه‌تمام می‌شود.

 گامی مثبت برای آرام سازی بازار
احمدرضا حیدرنیا، مدیر طرح‌های پتروشیمی هم در این خصوص گفت: در حال حاضر تعداد 
۱۲ پتروشیمی‌ به دلیل ناترازی گاز تعطیل هستند و این موضوع خسارت قابل توجهی را برای 
 فروش ارز و در واقع ارزآوری کشور ایجاد می‌کند. می‌توانم به جرئت بگویم این ۱۲ پتروشیمی

 در یک ماه می‌توانند بین ۱۳ تا ۲۰ همت ارزآوری داشته باشند که جبران خسارت تعطیلی 
آن‌ها تقریبا ناممکن است. وی افزود: عرضه پتروشیمی‌ها در بازار ارز توافقی برای فروش 
بیشتر آنان می‌تواند بسیار موثر باشد. طبیعتاً عرضه پتروشیمی‌ها در بازار ارز می‌تواند به 
کاهش نرخ ارز هم کمک کند. عرضه پتروشیمی‌ها در بازار ارز توافقی حتما گام مثبتی 
اســت و توزیع ارز از بازار طبیعتاً بازار را آرام می‌کند. اگر بتوانیم در این بازار توزیع ارز را 
متمرکز کنیم و بانک مرکزی این موضوع را مدیریت کند و بر اساس رتبه بندی و اهمیت 
سفارشاتی که وجود دارد، ارز را توزیع کند آثار مثبتی خواهد داشت. در واقع اگر بر اساس 

ثبت سفارش‌ها ارز به طور مناسب توزیع شود، به نظرم خیلی از مشکلات حل می‌شود.
حیدرنیا اضافه کرد: به نظرم اگر حتی یک سازمان سالم و شفاف ارز‌ها را خودش توزیع 
کند بهتر از این اســت که به بخش‌های دیگر ارز بدهند تا خودشــان آن را توزیع کنند. 

در ۹ ماهه سال جاری صادرات پتروشیمی‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار 
بوده است که ۸ میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار از این میزان صادرات در سامانه 
نیما عرضه شده و مابقی برای نیاز‌های خود صنعت استفاده شده است.

حال از هفته جاری مبادلات پتروشیمی‌ها هم در این سامانه عرضه 
خواهد شــد. دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی در رابطه با 
فعالیت صنعت پتروشــیمی در بازار ارز تجاری گفته است: با این اقدام 
مناسب بانک مرکزی، رانت‌های ارزی از بین می‌رود و صادرکنندگانی که 
با سختی‌های فراوان، محصول خود را به فروش می‌رسانند و ارز حاصل 
صادرات را به کشــور می‌آوردند، حس سرخوردگی نخواهند داشت؛ در 
نتیجه، صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات خود را با اشــتیاق بیشتری 

در سامانه ارز تجاری به فروش خواهند رسانید.
کارشناسان معتقدند با افزایش عرضه صادرکنندگان از یک سو و کاهش 
تقاضا از سوی دیگر، به مرور زمان تعدیل قیمت ارز اتفاق خواهد افتاد؛ در 
نتیجه بازار ارز تجاری برای اقتصاد ملی و تولیدکننده تاثیر مثبتی خواهد 
داشــت. در میان صنایع مختلف، صنعت پتروشیمی بالاترین ارزآوری و 
بیشترین حجم عرضه ارز را دارد. همچنین این صنعت رتبه نخست رفع 
تعهد ارزی را در بین همه صنایع در اختیار دارد و با عرضه ارز پتروشیمی‌ها 
در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران، درآمد پتروشیمی‌ها افزایش یافته 

و گردش مالی بیشتری خواهند داشت.

  منافع بازار ارز تجاری برای پتروشیمی‌ها 
سیدحمید حســینی، رییس اتحادیه صادرکنندگان پتروشیمی در 
این خصوص گفت: در سیســتم ارزی قبلی بانک مرکزی نکته‌ای وجود 
داشت این بود که چند نوع ارز وجود داشت. صادرکنندگان پتروشیمی و 
فرآورده‌های نفتی و فولادی ارز خود را در سامانه نیما عرضه می‌کردند. 
مابقی واردکنندگان محصولات کشاورزی، غذایی و لوازم خانگی و... هم 
حق داشتند که از محل صادرات خود واردات انجام داده یا بارنامه خود را 
به دیگران بفروشند. همچنین ارز ترجیحی و ارز آزاد داشتیم که تقریبا 
چهار نوع نرخ ارز در بازار داشتیم. ارز نیمایی که صرفا یک سامانه بود و 

بازار نبود، قیمت‌گذاری آن توسط بانک مرکزی کنترل می‌شد و عمدتا 
برای واردات این نوع ارز مورد استفاده قرار می‌گرفت. تفاوت ارز نیمایی 
با بازار آزاد به حدی بود که برای واردکنندگان جذابیت داشت و آن‌ها را 
به واردات بیشتر تشویق می‌کرد و این نگرانی وجود داشت که این نوع 
قیمت‌گذاری ارز، هم باعث تشویق واردات و هم خروج ارز از کشور شود.

وی افزود: با توجه به مشکلاتی که در منطقه ایجاد شده و قیمت ارز 
در حال افزایش بود بانک مرکزی تصمیم گرفت ارز صادراتی را به بازار 
ارز توافقی یا همان تجاری ببرد و سامانه را تبدیل به بازار کند و در این 
بازار خریدار و فروشنده با هم معامه کنند و در پروسه واردات هم معطل 
ثبت سفارش و تخصیص ارز بانک مرکزی نباشد و بتواند از همین محل، 

بین خریدار و فروشنده انجام شود.
سیدحمید حسینی بیان کرد: ابتدا قرار بود در بازار ارز توافقی فقط 
محصولات کشــاورزی، مواد غذایی و امثالهم حضور داشــته باشند، اما 
بانک مرکزی از آنجا که مطمئن شد بازار ارز توافقی تاثیر مثبت در بازار 
داشته است، تصمیم گرفت که صادرکنندگان سایر محصولات همچون 
پتروشیمی، فولاد و فرآورده‌های نفت را هم به این بازار بیاورد و با عرضه 
بیشتر ارز، بتواند بازار را کنترل کند و موجب اثرگذاری بر دلار آزاد شود. 
چون دلار آزاد که کارکردی در اقتصاد ما ندارد به جز اینکه مســافری 
بخواهد در خارج از کشور خرید کند یا برای ورود کالای قاچاق استفاده 
کند اما برای مابقی کالاها و واحد‌های صنعتی و کارخانه‌ها افراد می‌توانند 

ارز خود را از بازار ارز توافقی خرید کنند. 
رییس اتحادیه صادرکنندگان پتروشیمی بیان کرد: لذا سیاست بانک 
مرکزی این است که با تقویت بازار ارز تجاری و عرضه بیشتر ارز در این 
بازار مانند پتروشــیمی‌ها حدود ۲ میلیارد دلار ارز را در آن عرضه کند. 
این موضوع می‌تواند قیمت بازار ارز تجاری را کنترل کند تا به کمک آن، 
قیمت بازار آزاد هم کاهش پیدا کند. ولی این موضوع باعث نارضایتی بقیه 
صادرکنندگانی شــده که کالای خود را بر اساس قیمت بازار ارز تجاری 
خریداری نمی‌کنند. مثلا صادرکنندگان پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی 
می‌تواننــد مواد اولیه خود را به قیمت ارز تجاری خریداری کنند. یعنی 

  دولت باید سریع و مقتدرانه از اقتصاد خارج شود
تنها راهکار عبور از مشــکلات کلان کشــور در شــرایط 
فعلی، خــروج مقتدرانه دولت از فضای اقتصادی اســت؛ در 
غیر ایــن صورت مشــکلات افزایش خواهنــد یافت.رئیس 
اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اصفهان گفت: 
بــا معاونت حقوقــی رئیس‌جمهور ارتبــاط گرفتیم و اگر 
مصوبه‌ای خلاف بهبود محیط کسب‌وکار باشد با آن برخورد 
 می‌شــود، متأســفانه برخی مصوبات، مشکلات جدی برای

 کســب‌وکار فعالان اقتصادی ایجاد می‌کنند که لازم است 
از صدور آنها جلوگیری شــود. امیر کشــانی، در نشســت 
هم‌اندیشــی اعضای اتاق با هیات نمایندگان و مدیران اتاق 
اصفهان، افزود: با پیگیری‌های شــکل گرفته موفق شــدیم 
تعدادی از بخشــنامه‌های مخل تولیــد را باطل کنیم؛ اما 
همچنان باید در این بخش فعالیت کنیم تا مشکلات فعالان 
اقتصادی به کمترین میزان ممکن برسد.به‌تازگی جلسه‌ای 
بــا حضور رئیس‌جمهــور و فعالان اقتصادی برگزار شــد و 
در آن مــوارد مختلفی توســط نمایندگان بخش خصوصی 
مطرح شــد، در این نشست خواستار کوچک شدن ساختار 
 دولت و خاموش شدن ماشین چاپ پول شدیم، به‌طورقطع 
دولــت باید کوچک شــود تــا بتوان وضعیــت را کنترل و 

مدیریت کرد.

 رایزنی بازرگانی 
ایران در ترکیه 

گسترش می‌یابد

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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بازار کار جهانی در آستانه تحول و جابه‌جایی
مریم لطفی      |   براساس آخرین گزارش آینده مشاغل مجمع جهانی اقتصاد، بازار کار جهانی تا سال ۲۰۳۰ در آستانه تحولی قابل‌توجه است و 

مشاغل متعددی با اختلال مواجه خواهند شد.

وزیر جهاد کشاورزی در جمع فعالان حوزه کشاورزی کشورمان در ترکیه گفت: مکلف هستیم برای توسعه روابط با کشورهای همسایه و به ویژه ترکیه تلاش بیشتر کنیم.
هشــتمین کمیته راهبردی کشــاورزی ایران و ترکیه با حضور وزیر جهاد کشــاورزی کشورمان در ترکیه برگزار شد. در نشست »کمیته راهبردی کشاورزی ایران و ترکیه«، بازرگانان و فعالان 
اقتصادی کشور از دغدغه‌ها و مشکلاتشان در تجارت با ترکیه گفتند.مهمترین دغدغه‌های بازرگان مربوط به تعدد بخشنامه‌های گمرکی و پایین بودن پیش بینی پذیری تجارت خارجی، ضرورت 
فعال شدن رایزن بازرگانی کشورمان در ترکیه، و پیگیری رفع مشکل کامیون‌های ایرانی برای ورود و تردد از ترکیه بود.تجار و بازرگانان همچنین افزایش تعداد جلسات و ملاقات‌های تجار ایرانی 
با تجار ترکیه و سایر کشورها، بویژه کشورهای همسایه را خواستار شدند.وزیر جهاد کشاورزی در جمع فعالان حوزه کشاورزی کشورمان در ترکیه گفت: دولت، وزارت جهاد کشاورزی و همچنین 
دستگاه دیپلماسی کشور، مکلف هستیم برای توسعه روابط با کشورهای همسایه و به ویژه ترکیه تلاش بیشتر کنیم.غلامرضا نوری قزلجه اظهار کرد: حضور گرم و پرشور فعالان اقتصادی حاکی 

از این است که بخش خصوصی ما آمادگی دارد در این مسیر گام بردارد. وزیر جهاد کشاورزی بر تعهد دولت به اجرای تعهدات بخش خصوصی در مراودات تجاری شان تاکید کرد.
 رایزنی بازرگانی ایران در 

ترکیه گسترش می‌یابد

  تصمیم جدید برای بازار خودرو
نایب رئیس کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق برای 
بررسی ایرادات شورای نگهبان گفت: کمیسیون 
تلفیــق مصوبه قبلی مجلس بــرای اختصاص ۳ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو برای واردات خودرو را 
مجددا تصویب کرد؛ همچنین واردات خودرو برای 
آن دسته از ایرانیان خارج از کشوری امکان‌پذیر 

است که کارت اقامت داشته باشند.
 محســن زنگنــه در توضیح جلســه امروز؛ 
پنجشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳ کمیسیون تلفیق برای 
بررسی ایرادات شــورای نگهبان و مغایرت‌های 
هیات عالی نظارت به مصوبات مجلس در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: در این جلسه عمده ایرادات 
مرتفع شد اما بررسی‌ها همچنان باقی مانده که 
گزارش نهایی آن در جلسه یکشنبه هفته آینده 

)۲۳ دی( در مجلس بررسی می‌شود.
وی درباره مصوبات کمیســیون تلفیق گفت: 
مجلس در زمان بررســی بودجه تصویب کرد که 
بانک مرکــزی حداقل ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
یورو برای واردات خودروی سواری نو و کارکرده 
)حداکثر پنج سال ســاخت( اختصاص دهد که  

هیات عالی نظارت به آن ایراد گرفت.
زنگنه افزود: کمیسیون تلفیق در جریان بررسی 
ایرادات هیات عالی نظارت بر روی رقم سه میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون یورو برای واردات خودرو اصرار کرد 
و در عین حال اصلاحاتی در متن مصوبه داشت تا 

نگرانی‌های هیات عالی نظارت رفع شود.
وی اضافه کرد: مصوبــه دیگر مجلس درباره 
واردات خودرو توســط اشخاص و ایرانیان ساکن 
خارج از کشــور بود که هیــات عالی نظارت به 
آن هــم ایراد گرفت؛ تلفیق بــرای رفع این ایراد 
تصویب کرد که آن دســته از ایرانی‌های خارج از 
کشور امکان واردات خودرو دارند که دارای کارت 
اقامت باشــند و شرط سکونت به تنهایی کفایت 
نمی‌کند. بانک مرکزی نیز مکلف به تشــخیص 

منشا ارز خارجی شد.
نایب رئیس کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ بیان کرد: موضــوع دیگر اختصاص یک 
درصد هزینه های شرکت های دولتی برای امور 
فرهنگی، فرزندآوری و جوانی جمعیت بود. ایرادی 
که شورای نگهبان و هیات عالی نظارت گرفتند 
درباره ضررده بودن برخی از این شــرکت‌ها بود 
لذا این بند اینگونه اصلاح شــد که شرکت‌هایی 
که براساس حسابرسی انجام شده توسط سازمان 
بازرسی کل کشور ضررده تشخیص داده می شوند، 

مشمول این بند نشوند.
وی اضافه کرد: چند حکم هم در مورد مباحث 
استخدامی و حقوق و دستمزد برای اقشار خاص 
داشــتیم که به جهت مغایرت با قانون دائمی و 
ایراداتی هیات عالی نظارت و همچنین شــورای 
نگهبان، اصلاحاتی صورت گرفت و برخی از آنها 

حذف شد.

  ۹۰ هزار نفر حســاب‌های خود را برای 
ثبت نام خودروهای وارداتی وکالتی کردند

 مدیر طــرح واردات خودروی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: بیش از ۹۰ هزار نفر برای 
ثبت نام خودروهای وارداتی حساب های خود را 
وکالتی کردند و می توانند در ثبت نام شــرکت 
کنند. مهدی ضیغمی پنجشــنبه شب ۲۰ دی 
ماه در نشست خبری برخط با خبرنگاران اظهار 
داشت: امروز)پنجشنبه( آخرین مهلت بلوکه کردن 

حساب های بانکی بود.
وی افزود: متقاضیان تا روز شنبه ۲۲ دی ماه 
می‌توانند برای ثبت‌نام خودروهای وارداتی اقدام 
کنند و ســه اولویت از ســبد محصولات اعلامی 

انتخاب کنند.
مدیر طــرح واردات خودروی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت بــا بیان اینکــه برنامه وزارت 
صمت، عرضه منظم خودروهای وارداتی اســت 
گفت: با همکاری بانک مرکزی، ارز بسیار خوبی 
تا کنون تخصیص پیدا کرده و این روند ادامه دار 
است که نوید یک عرضه منظم و واردات پیوسته 
را خواهد داد.ضیغمی ادامه داد: با همراهی همه 
دســتگاه های اجرایی و نظارتی و همکاری موثر 
شرکت ها، روند کاهش و یا ثبات قیمت با وجود 

افزایش نرخ ارز ادامه خواهد داشت.
 گمرک جمهوری اســامی اعلام‌ کرد که از 
اول شــهریور تــا ۱۵ دی ۱۴۰۳ تعداد ۲۳ هزار 
و ۲۶۵ دستگاه خودرو ســواری وارد کشور شد 
که در هم‌سنجی با پارسال ۷.۲ برابر شده است.

واردات خودرو ســواری در بازه زمانی مشابه 
سال قبل )اول شهریور تا ۱۵ دی ۱۴۰۲( ۳۲۲۳ 
دســتگاه خودرو به ارزش ۶۳ میلیون دلار بوده 
است.واردات خودروهای خارجی از سال ۱۳۹۷ 
و با تشدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران به طور 
کامل ممنوع شد که دلایل آن محدودکردن خروج 
ارز، حمایت از تولیدات داخلی و افزایش اشتغال 
بود.پس از چهار ســال ممنوعیت، از بهمن سال 
۱۴۰۱ مورد پیگیری قرار گرفت و آیین نامه های 
آن به تصویب و ابلاغ رسید در نهایت منجر به وارد 

خودورهای خارجی به کشور شد.
شرکت‌های خودروساز با دریافت ارز اقدام به 
واردات خودروهای وارداتی کرده اند که بخشــی 
از این خودروها وارد شــده و بخش دیگر نیز در 
راه وارد شدن است.بر اساس آمارهای گمرک، از 
ابتدای امســال تا پایان آذر ماه ۳۵ هزار و ۱۲۷ 
دســتگاه خودرو ســواری نو از گمرکات کشور 

ترخیص قطعی و وارد کشور شد.
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حالی‌که انتظار می‌رود 
مهارت‌های فناوری 
در هوش مصنوعی، 

داده‌های بزرگ و امنیت 
سایبری شاهد افزایش 

تقاضا باشد، توانایی‌های 
انسان‌محور مانند تفکر 
خلاق، انعطاف‌پذیری و 
سازگاری ضروری باقی 

خواهند ماند.

تأثیر رفع فیلتر بر پیام‌رسان های داخلی
براساس آخرین اظهارات اعلام شده از سوی مسئولان، نگرانی در بحث رفع فیلتر 
و پیام‌رســان‌های داخلی وجود داشت که در صورت رفع محدودیت آنها دچار آسیب 
می‌شوند اما باید گفت دولت و وزارت ارتباطات حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی را در 
دستور کار خود داردبا رفع فیلتر سکوهای خارجی ریزش کاربران در پیام رسان‌های 
داخلی رخ نداد.هفته دوم دی ماه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با خبری مبنی 

بر ارائه ۷۷ درصد خدمات بر بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند آغاز شد.
نخســتین جلسه کارشناسی راهبری و نظارت بر استقرار دولت هوشمند با حضور 
احسان کیان‌خواه-دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات - رضا باقری اصل - سرپرست 
مرکز تحول دیجیتال و فناوری اطلاعات ســازمان برنامه و بودجه و سایر نمایندگان 
دســتگاه‌های مختلف برگزار شد که در این جلسه مجید فولادیان - مدیرکل توسعه 
کیفیت و پایش خدمات دولت هوشمند سازمان فناوری اطلاعات- با اشاره به پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند، اظهار کرد:  تاکنون ۱۳۷ دستگاه به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند متصل شده و بالغ بر ۷۷ درصد خدمات دولتی از طریق این پنجره عرضه 

می‌شود. همچنین ۱۴ درصد خدمات دستگاه‌های اجرایی هوشمندسازی شده است.
وی ادامه داد: در راســتای هوشمند سازی و تحقق دولت الکترونیک، دستگاه‌های 
اجرائی مکلف شــده‌اند سالانه ۲۰ درصد خدمات خود را به صورت برخط و امن ارائه 

کرده و تا پایان برنامه هفتم توسعه این خدمات بطور کامل هوشمندسازی شوند. 
در این هفته همچنین، چهارمین گزارش از کیفیت اینترنت در ایران منتشر شد. نیما 
قاضی رئیس انجمن تجارت الکترونیک در این باره گفت: به نظر می‌رسد دولت طبق 
مواردی که اعلام می کند موافق بوده و به دنبال ارتقای کیفیت اینترنت در کشور است 
و این جای امیدواری دارد. این موضوع به این دلیل مهم است که اینترنت  اصلی‌ترین 
بستری است که در آن فعالیت می‌کنیم و از کیفیت مناسبی برخوردار نیست و وظیفه 
خــود می دانیم که این موضوع را پیگیری کنیم. در ادامه- حمیدرضا احمدی- نایب 
رییس کمیسیون اینترنت انجمن تجارت الکترونیک درباره فیترشکن ها توضیح داد: 
منبع بخشی از فیلترشکن‌ها خارجی بوده و بخشی دیگر شامل فیلتر شکن‌های پولی 
می‌شود و می‌تواند نشر اطلاعاتی از طریق آن را به همراه داشته باشد؛ فیلترشکن‌های 
رایــگان هم می‌توانند آی پی‌های ما را آلوده کنند. اخیرا موضوعاتی از جمله مافیای 
فیلترشکن‌ها مطرح می‌شود و باید گفت براساس بررسی‌ها مهم‌ترین و بهترین روش 
برای مقابله با آن برداشتن فیلترینگ است. چون بخشی از فیلترشکن منبع خارجی 
دارد و بخشی دیگر شامل فیلترشکن‌های پولی است و می‌تواند نشر اطلاعاتی از طریق 
آن را به همراه داشــته باشد.‌ گفتنی است؛ در هفته ای که گذشت چند خبر از سوی 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منتشر شد. معاون اداره‌کل حفاظت از حقوق 
مصرف‌کننده رگولاتوری گفت: بر اساس گزارش مقایسه‌ای سامانه ثبت و پاسخگویی به 
شکایت ۱۹۵ در ۹ ماهه سال جاری نسبت به ۹ ماهه سال ۱۴۰۲، سهم ۷۲/۵۳ درصدی 
شرکت مخابرات ایران از کل شکایات ثبت شده به ۸۵/۴۶ درصد رسیده است. مهدی 
قلیچ‌خانی با اشاره به کاهش حدود ۱۸ درصدی تعداد شکایات از این شرکت افزود: در 
۹ ماهه سال ۱۴۰۲، ۸۳ هزار و ۳۵۲ شکایات در سامانه ۱۹۵ از شرکت مخابرات ایران 
ثبت شده بود که این تعداد در ۹ ماهه سال جاری به ۶۸ هزار و ۴۸۱ شکایت رسیده 

است و میانگین زمان پاسخگویی به این شکایات نیز از ۹ روز در سال گذشته به حدود 
هفت روز در سال جاری رسیده است. دبیر کمیته مدیریت بحران وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در این زمینه اظهار کرد: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درصدد 
استفاده حداکثری از قوانین و مقررات به منظور برنامه‌ریزی برای ایجاد زیرساخت‌های 
لازم جهت تامین ارتباطات پایدار اعم از صوتی و تصویری به صورت بیسیم )رادیویی، 
تلفن همراه و ماهواره‌ای( و باسیم در کشور و در شرایط اضطرار است.وی تاکید کرد: 
بر همین اساس تدوین پیش‌نویس تفاهم‌نامه بین وزارت ارتباطات و سازمان مدیریت 
بحران، مقاوم‌سازی ایستگاهها و دکل‌های مخابراتی، استقرار بالن‌های مقید مخابراتی، 
تست عملیاتی پایداری شبکه‌های ارتباطی، ارزیابی وضعیت موجود باتری‌های پشتیبان، 
پیگیری مقاوم‌ســازی بناهای حــوزه ارتباطی، ایجاد هماهنگی بین تیم‌های مختلف 
عملیاتی و پیگیری اجرای مصوبه پیامک‌های انبوه در شرایط اضطرار از اقداماتی است .

که در کمیته مدیریت بحران وزارت ارتباطات پیگیری می‌شود. 
با نزدیک شدن به پایان هفته اعلام شد که امکان ثبت شکایت از تماس‌های صوتی 

ارزش افزوده تبلیغاتی فراهم شده است. 
ســید محمد امامی- سرپرست معاونت امور پســتی، ارتباطی و فناوری اطلاعات 
رگولاتــوری - اظهار کرد: بر اســاس مصوبــه ۳-۳۵۷ کمیســیون تنظیم مقررات 
ارتباطــات ارائه خدمت محتوای تماس صوتی ارزش افزوده تبلیغاتی ممنوع اســت 
و دارنــدگان پروانــه ارتباطی و فناوری اطلاعات موظف هســتند از راهیابی اینگونه 
تماس‌ها در شــبکه خود جلوگیری کنند.  در راستای اجرای این مصوبه، امکان ثبت 
شــکایت از این تماس‌ها ایجاد شــده و مشترکین ســرویس‌های ارتباطی در صورت 
 دریافــت تماس‌هــای صوتی ارزش افــزوده تبلیغاتی مزاحم و ناخواســته می‌توانند 

در سامانه ۱۹۵ به آدرس cra.ir.۱۹۵//:https شکایت خود را ثبت کنند. 

  وزارت ارتباطات مخالف اینترنت طبقاتی است؟
علاوه بر موارد گفته شده، چندی پیش حسین سیمایی صراف - وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری- در گفت‌وگو با یک رسانه از رایزنی برای رفع مسدودی یوتیوب برای اساتید و 
دانشجویان آموزش عالی خبر داد.  وی گفته است کاربری یوتیوب عمدتاً آموزشی است 

ما یک گزارش مستدل و مفصلی را از سهم یوتیوب در تحقیق، پژوهش و آموزش تهیه 
کرده و به کمیته تعیین مصادیق مجرمانه ارسال کرده‌ایم، خیلی امیدواریم با توجه به 
مذاکراتی که انجام داده‌ایم حداقل برای اساتید و دانشجویان آموزش عالی از یوتیوب 

رفع مسدودی شود. 
وی تاکید کرده که پیگیر این موضوع هستیم و امیدواریم به نتیجه برسد، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز خوشــبختانه در این موضوع پیش‌قدم و پشتیبان ما 

است و خیلی باور داریم که این اتفاق خواهد افتاد. 
این اظهارات در حالی منتشر شد که علیرضا عبداللهی‌نژاد -مدیر روابط عمومی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ارتباطات- درباره این سخنان وزیر علوم، تاکید کرد که این 
موضوع یک توافق بین وزارت علوم و دادستانی مبتنی بر یک آیین نامه کارگروه تعیین 

مصادیق است و ارتباطی با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ندارد.
وی گفت: این دسترسی مخصوص محیط های دانشگاهی و مراکز پژوهشی است. 
احتمالا منظور جناب آقای دکتر سیمایی صراف، وزیر محترم علوم از بردن نام وزارت 
ارتباطات، بحث رایگان کردن اینترنت در دانشگاه‌هاست. نظر وزارت ارتباطات را قبلا 

آقای دکتر هاشمی، وزیر ارتباطات صریحا اعلام کرده است. 

  سند ساماندهی رمز ارزها تصویب شد
گفتنی است؛ اخیرا سند ساماندهی رمزدارایی ها در کمیسیون عالی تنظیم مقررات 

فضای مجازی کشور، تصویب و ابلاغ شد. 
براســاس این سند، تنظیم گران بخشی حوزه های مختلف رمزدارایی ها مشخص 
شدند و برای تسهیل فعالیت بخش خصوصی و همچنین نظارت دقیق تر بر فعالیت 
ها، حوزه های فعالیتی به یک یا چند تنظیم گر شامل بانک مرکزی، وزارت صنعت، 
معدن، تجارت، شــورای ملی تامین مالی، سازمان بورس اوراق بهادار واگذار شد. این 
مصوبه، ضوابط فعالیت تنظیم گران بخشی، قواعد کلی فعالیت در حوزه رمزدارایی ها، 
سیاســت ها و اهداف این حوزه را مشخص و گام مهمی در جهت بکارگیری فناوری 
های بلاکچینی اســت و عملا بعد از ســال ها، کاربرد این فناوری ها را تنظیم گری و 

ساماندهی کرده است.  
با نزدیک شدن با پایان هفته محمد محسن صدر -رئیس سازمان فناوری اطلاعات- در 
افتتاحیه یک شــرکت فناوری اطلاعات ایران تأکید کرد که دولت و وزارت ارتباطات 
حمایت از پیام‌رســان های داخلی را در دستور کار خود دارد و با رفع فیلتر سکوهای 

خارجی ریزش کاربران را در پیام رسان‌های داخلی شاهد نبودند.
به گفته او، وقتی مســئله‌ای کوچک ماننــد فیلترینگ به یک خاصه ملی تبدیل 
می شــود باید پاسخگو باشیم این سبب می‌شود از توسعه سایر موارد باز بمانیم. یک 
نگرانی در بحث رفع فیلتر در زمینه پیام‌رسان‌های داخلی وجود داشت که در صورت 
رفع محدودیت آنها دچار آســیب می‌شــوند اما باید گفت دولــت و وزارت ارتباطات 
حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی را در دستور کار خود دارد؛ بنابراین توجه به این نکته 
 ضروری اســت که با رفع فیلتر سکوهای خارجی ریزش کاربران را در پیام رسان‌های

 داخلی شاهد نبودیم. 

براساس گزارش آینده مشاغل مجمع جهانی اقتصاد، این تغییر شکل 
چشــم‌انداز اشتغال جهانی منجر به ایجاد ۱۷۰ میلیون شغل جدید و 
متعاقب آن جابجایی ۹۲ میلیون موقعیت شــغلی موجود خواهد شد 
که منجر به ســود خالص 78 میلیون شــغل در سراسر جهان خواهد 
شــد.تحقیقات مجمع جهانی اقتصاد نشــان می‌دهد که این تغییرات 
گسترده ناشی از پیشرفت‌های ســریع فناوری، الگوهای جمعیتی در 
حال تحول، تشــدید تنش‌های ژئواکونومیک و فشــارهای اقتصادی 
فزاینده هســتند. این نیروها مجموعاً صنایــع و حرفه‌ها را در مقیاس 

جهانی دستخوش تحول می‌کنند.
بزرگ‌ترین چالش برای گسترش کســب‌وکار، تفاوت فزاینده بین 
مهارت‌هــای موجود و موردنیاز خواهد بود، زیــرا تقریباً ۴۰ درصد از 
شایســتگی‌های موردنیــاز در محل کار تغییر خواهــد کرد. این عدم 

تطابــق مهارت‌هــا در حال حاضر یــک نگرانی مبرم اســت و تقریباً 
دوســوم از کارفرمایان، برابــر ۶۳ درصد، آن را به‌عنــوان مانع اصلی 
رشــد ذکر می‌کننــد. ازآنجایی‌که بازار کار به‌ســرعت در حال تغییر 
اســت، این شکاف می‌تواند یک تنگنای شــدید ایجاد کند.درحالی‌که 
انتظار مــی‌رود مهارت‌های فنــاوری در هوش مصنوعــی، داده‌های 
 بــزرگ و امنیت ســایبری شــاهد افزایش تقاضا باشــد، توانایی‌های

 انسان‌محور مانند تفکر خلاق، انعطاف‌پذیری و سازگاری ضروری باقی 
خواهند ماند. رشــد حرفه‌ای به ترکیبی از این مهارت‌های فنی و نرم 

بستگی دارد.
به گفته  مجمع جهانی اقتصاد، افزایش هزینه‌های زندگی به‌عنوان 
یک کاتالیزور برای تغییر در بازار کار ظاهرشــده اســت، به‌طوری‌که 
نیمی از کارفرمایان پیش‌بینی می‌کنند که مدل‌های کسب‌وکار آن‌ها 
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را متحول کند.باوجود کاهش اخیر تورم جهانی، پیش‌بینی می‌شــود که فشارهای 
مداوم قیمت‌ها همراه با رشــد اقتصادی کندتر پیامدهای گسترده‌ای برای اشتغال 
داشته باشد. این آشفتگی اقتصادی هم شرکت‌ها و هم کارگران را وادار می‌کند تا 
موقعیت‌ها و استراتژی‌های خود را در بازاری که به‌طور فزاینده‌ای در نوسان است، 
ارزیابی کنند.عــاوه بر این، انتظار می‌رود الگوهای متفاوت در روندهای جمعیتی 

تأثیر قابل‌توجهی بر نیروی کار جهانی داشته باشد.
پیری جمعیت در اقتصادهای توسعه‌یافته‌تر، تقاضا برای متخصصان مراقبت‌های 
بهداشــتی را افزایش می‌دهد، درحالی‌که افزایش جمعیت در ســن کار در مناطق 
کم‌درآمد باعث رشد نقش‌های مرتبط با آموزش می‌شود. برای پر کردن این شکاف‌ها، 
کسب‌وکارها باید مهارت‌های مدیریت استعداد، آموزش و مربیگری را در اولویت قرار 
دهند.علاوه بر این، تنش‌های ژئوپلیتیکی یکی از نگرانی‌های اصلی کارفرمایان است، 
به‌طوری‌که ۳۴ درصد از شــرکت‌ها آن را به‌عنوان موضوع اصلی معرفی می‌کنند. 
اثرات موج‌دار این درگیری‌ها، ازجمله محدودیت‌های تجاری و تغییر در سیاست‌های 
صنعتی، بسیاری از کسب‌وکارها را وادار می‌کند تا در استراتژی‌های عملیاتی خود 
تجدیدنظر کنند.برخی در حال بررسی گزینه‌های برون‌مرزی و تجدید سازمان برای 
کاهش خطرات و سرمایه‌گذاری از فرصت‌های در حال ظهور هستند. علاوه بر این، 
فشارهای ژئوپلیتیکی تقاضا برای مهارت‌های تخصصی، به‌ویژه در زمینه‌هایی مانند 
امنیت سایبری را تقویت می‌کند، زیرا کسب‌وکارها تلاش می‌کنند از منافع خود در 

یک محیط جهانی پیچیده‌تر محافظت کنند.

  تحول دیجیتال
بــا برتری هوش مصنوعی، ۵۰ درصد از کارفرمایان جهانی در حال برنامه‌ریزی 
برای تغییر فعالیت‌های خود هســتند. در پاســخ به این پیشرفت‌های فناوری، ۷۷ 
درصــد از شــرکت‌ها گزارش دادند که قصد دارند نیــروی کار خود را ارتقا دهند. 
بااین‌حال، افزایش اتوماســیون بدون عواقب نیســت، زیرا ۴۱ درصد از کارفرمایان 
پیش‌بینــی می‌کنند که تعداد کارمندان خــود را در مناطق خاصی کاهش دهند.

قابل‌توجه اســت که تقریباً نیمی از کارفرمایان در حال بررســی تجدید ســاختار 
داخلی هســتند و کارمندان را از موقعیت‌های آسیب‌پذیر هوش مصنوعی به سایر 
نقش‌ها در ســازمان خود منتقل می‌کنند. این راه‌حل کمبود مهارت‌های فعلی را 
برطــرف می‌کند و درعین‌حال تأثیر منفی احتمالی اختلالات فناوری بر اشــتغال 
را نیز کاهش می‌دهد.براســاس این گزارش، پیش‌بینی می‌شــود برخی مشــاغل 
اصلی تا ســال ۲۰۳۰ منجر به رشــد بازار کار شوند. انتظار می‌رود مشاغلی مانند 
کارگران مزرعه، رانندگان تحویل کالا و کارگران ســاختمانی افزایش قابل‌توجهی 
 داشته باشند. این روند با رشد قابل‌توجهی که در مراقبت‌های بهداشتی و آموزش

 پیش‌بینی می‌شــود، در درجه اول متخصصان پرســتاری و معلمان دبیرستان به 
بخش‌های اساسی گسترش می‌یابد.

مشــاغلی در حوزه هوش مصنوعی، روباتیک و سیستم‌های انرژی نیز تقاضای 
بالایی خواهد داشت. متخصصان کلان داده، مهندسان فین‌تک، متخصصان هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشین و توسعه‌دهندگان نرم‌افزار و اپلیکیشن‌ها ازنظر درصدی 

ازجمله مشاغلی هستند که سریع‌ترین رشد را دارند.
تغییر جهانی به ســمت پایداری نیز بر روند بازار کار تأثیر می‌گذارد. مشاغل در 
حوزه انتقال ســبز و انرژی با موقعیت‌هایی مانند متخصصان خودروهای خودران و 
الکتریکی، مهندسان محیط‌زیست و مهندسان انرژی‌های تجدید پذیر هم برجسته‌تر 

خواهند شد و در میان مشاغلی خواهند بود که سریع‌ترین رشد را دارند.

حوزه انرژی کشور با چالش های بزرگی مواجه است
رییس پژوهشــگاه نیرو با تاکید بر اینکه حوزه انرژی کشور با چالش‌های بزرگی 
مواجه است، گفت: درحالیکه جهان در مرحله گذار انرژی قرار دارد، ما همچنان درگیر 
مسائل بنیادی این حوزه هستیم.مجید عمیدپور در نشست تخصصی »گذار انرژی؛ 
نوآوری‌های تحول‌آفرین در مسیر پایداری« که در حاشیه هجدهمین کنفرانس ملی 
و چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت فناوری و نوآوری در پژوهشــگاه نیرو 
برگزار شــد، از لزوم تغییرات جدی در ساختارهای حوزه انرژی کشور برای گذار به 

سمت پایداری خبر داد.
وی همچنین بر اهمیت نوآوری و مدیریت فناوری در این زمینه تأکید کرد و افزود: 
وزارت نفت و نیرو، مجلس و سازمان برنامه و بودجه در تلاش‌اند راه‌حل‌هایی برای رفع 

این بحران بیابند.رئیس پژوهشگاه نیرو ادامه داد: برای خروج از این شرایط، باید به 
نوآوری و مدیریت فناوری در حوزه انرژی توجه بیشتری داشته باشیم. پژوهشگاه نیرو 
تلاش می‌کند نظام‌های نوآورانه و فناوری‌های تحول‌آفرین را در اکوسیستم وزارت نیرو 
توسعه دهد. همچنین، در حوزه مدیریت مصرف و مردمی‌سازی انرژی‌های تجدیدپذیر، 
گفتمانی جدید آغاز کرده است.عمیدپور با درخواست از متخصصان حوزه مدیریت 
فناوری و نوآوری برای کمک به پژوهشگاه‌های نفت و نیرو در ایجاد تحولات جدی، 
گفت: با ســاختار و شرایط فعلی، وضعیت امیدوارکننده‌ای در حوزه انرژی نداریم و 
تغییرات اساســی در بخش‌های مختلف ضروری است.معاون وزیر نفت: گذار انرژی 
نیازمند اقدامات فنی، سیاستی و اجتماعی استامید شاکری، معاون امور مهندسی، 

پژوهش و فناوری وزارت نفت نیز در این نشســت با اشــاره به گذار انرژی به‌عنوان 
حرکتــی جهانی گفت: این گذار چالش‌هایی از جنس تکنولوژی، سیاســت‌گذاری، 
قوانین و همراهی اجتماعی دارد. برای موفقیت در این مسیر، باید برنامه‌های نوآورانه 

و توسعه فناوری در حوزه انرژی اجرا شوند.
وی بر برقی‌سازی و جایگزینی تقاضاهای مبتنی بر گرمایش با برق تأکید کرد و 
افزود: توسعه فناوری‌های ذخیره‌سازی انرژی، نوسازی شبکه‌ها و ارتقای زیرساخت‌های 
انرژی از الزامات دوران گذار است. همچنین، چارچوب‌های سیاستی و نظارتی باید 
به‌گونه‌ای طراحی شــوند که حرکت به ســمت کاهش تقاضا و شــدت انرژی را در 

بخش‌های مصرف‌کننده، ازجمله ساختمان‌ها و صنایع، تسهیل کنند.
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 اوراق بدهی یکی از روش های تامین مالی 
غیر تورمی

ابوالفضل حمیدی   |  یکی از روش‌های تأمین مالی غیر تورمی که در کنار گسترش و توسعه فعالیت‌های عمرانی اما هیچ بار تورمی را 
بر اقتصاد تحمیل نمی‌کند مسئله تأمین مالی از طریق اوراق بدهی است.
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وزیر راه و شهرسازی گفت: رئیس جمهور تاکید ویژه‌ای بر توسعه و بهره‌گیری از ظرفیت‌های سواحل مَکُران دارند و تا کنون نشست‌های زیادی در این رابطه برگزار شده است.
فرزانه صادق با تشریح اهداف سفر خود به جنوب سیستان و بلوچستان اظهار کرد: مهمترین موضوعات در جهت افزایش سهم تجارت در سواحل جنوبی منطقه مَکُران، تهیه طرح توسعه دریا بر 
اساس اسناد اقتصاد دریا محور است.وی افزود: اگرچه طرح‌های قبلی هم وجود داشت اما با توجه به لزوم تکمیل و ساخت زیرساخت‌ها همچنین توسعه و تکمیل ظرفیت‌های بندری، ریلی و جاده‌ای 
نیاز به بروز رسانی این طرح‌ها بود.وزیر راه و شهرسازی گفت: با تاکیدات و پیگیری‌هایی که شخص رئیس جمهور نسبت به سواحل مَکُران و اقتصاد دریا محور دارند، برای بازنگری طرح از ظرفیت‌های 

دانشگاهی، بخش‌های خصوصی، مشاوران داخلی و خارجی استفاده می‌شود و بر اساس این طرح ظرفیت‌هایی که باید در این منطقه رشد کند و شکوفا شود تحقق‌ می‌یابد.
وی افزود: کریدور ریلی شمال به جنوب از چابهار تا سرخس که بخشی از آن در سیستان و بلوچستان قرار دارد، همینطور کریدور جاده‌ای از چابهار به سمت زاهدان که به استانداری تفویض اختیار 

شده و محور زاهدان - زابل امروز افتتاح می‌شود.

رئیس جمهور تاکید 
ویژه‌ای بر توسعه 
سواحل مَکُران دارند

   ۲۱۷ همــت وام ازدواج و فرزندآوری 
پرداخت شد

پرداخت تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و 
فرزندآوری از ابتدای ســال تا بیســتم دی ماه با 
تمهیــدات بانک مرکزی، به بیــش از ۲۱۷ هزار 
میلیارد تومان رســید.به گزارش از بانک مرکزی، 
این تسهیلات را یک میلیون و ۶ هزار و ۷۱۸ نفر 
از متقاضیان از شبکه بانکی دریافت کردند. در این 
مدت بالغ بر ۱۷۹ همت تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و بیــش از ۳۸ همــت تســهیلات قرض 
الحسنه فرزندآوری پرداخت شد.براساس تکالیف 
قانون بودجه ۱۴۰۳ )جزء ۱و۲ بند )ث( تبصره ۱۳ 
قانون بودجه( پرداخت ۲۰۰ همت تسهیلات ازدواج 
و فرزند توسط شبکه بانکی برای سال جاری پیش 
بینی شده بود که تاکنون بیش از ۱۷ هزار میلیارد 
تومان بیشتر از تکالیف تعیین شده توسط شبکه 
بانکی اعطا شده است.همچنین با تمهیدات پیش 
بینی شده از ســوی بانک مرکزی و برداشت ۵۰ 
همت از ذخیره قانونی بانک ها و اختصاص آن برای 
پرداخت تسهیلات ازدواج وفرزندآوری، پرداخت این 
تسهیلات تا پایان سال جاری توسط شبکه بانکی 
به متقاضیان در صف ادامه خواهد داشت.براساس 
آخرین آمار از ابتدای ســال جــاری تا تاریخ ۲۰ 
دی ماه مبلغ ۱، ۷۹۴، ۴۴۲ میلیارد ریال توســط 
شبکه بانکی به ۵۳۷ هزار و ۱۱۰ نفر از متقاضیان 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده است. 

  حجم معاملات روزانه بازار ارز تجاری از 
۷۳ میلیون دلار گذشت

 حجم معاملات روزانه دلار در بازار ارز تجاری با 
ورود پتروشیمی‌ها از مرز ۷۳ میلیون دلار گذشت.

در معاملات ۲۰ دی -هر اسکناس دلار آمریکا 
در مرکز مبادله ایران، ۶۸ هزار و ۷۴۰ تومان و حواله 
دلار نیز ۶۶ هزار و ۸۶۷ تومان قیمت گذاری شد.

همچنین قیمت هر اسکناس یورو به ۷۰ هزار 
و ۸۹۵ تومــان و نرخ حواله یورو نیز به ۶۸ هزار و 

۹۶۴ تومان رسید.
از سوی دیگر اسکناس درهم امارات ۱۸ هزار و 
۷۱۷ تومان ارزش‌گذاری شده و نرخ حواله درهم 

نیز ۱۸ هزار و ۲۰۷ تومان است.
خریداران می توانند برای مشاهده نرخ رسمی 
ارز و طلا به ســایت مرکز مبادله ایران به نشانی 

www.ice.ir مراجعه کنند.

در بازارهای مالی و تجاری، اوراق بدهی به عنوان یکی از ابزارهای اساسی برای جذب سرمایه و تأمین نیازهای مالی شرکت‌ها و دولت‌ها 
شناخته می‌شوند. این اوراق، از جمله بندهای ترکیبی مالی است که به سرمایه‌گذاران امکان می‌دهند به عنوان اعتباردهنده به شرکت‌ها 
و دولت‌ها سرمایه‌گذاری کنند. این اوراق معمولاً دارای مدت زمان و نرخ بهره مشخصی هستند که بر اساس شرایط بازار و وضعیت مالی 
صادرکننده تعیین می‌شوند. در این مقاله به بررسی انواع اوراق بدهی، مزایا و معایب سرمایه‌گذاری در این اوراق، تأثیرات اقتصادی و مالی 
آن‌ها در بازارهای مالی و راهنمایی‌هایی برای سرمایه‌گذاری در آن پرداخته شده است. پیش تعریف اوراق بدهی به زبان ساده، لازم است 
توضیحی در خصوص بازار بدهی ارائه شود. بازار بدهی بخشی از بازار مالی است که در آن اوراق بدهی مختلف، از جمله اوراق قرضه، اوراق 
مشارکت و ابزارهای مالی اسلامی معامله می‌شوند. بازار بدهی به عنوان یک بخش اساسی از بازارهای مالی، نقش مهمی در تأمین نیازهای 
مالی و اقتصادی شرکت‌ها و دولت‌ها دارد. اوراق در بازار بدهی به عنوان ابزاری برای جذب سرمایه و تأمین منابع مالی برای سرمایه‌گذاری‌ها، 
پروژه‌ها و فعالیت‌های اقتصادی مورد استفاده قرار می‌گیرند. همچنین، سرمایه‌گذاران از طریق سرمایه‌گذاری در این اوراق امکان دسترسی 

به سرمایه و سودآوری را بدون دخالت مستقیم در مدیریت و عملکرد شرکت‌ها یا دولت‌ها فراهم می‌کنند.
در این بازار، عوامل مختلفی از جمله نرخ بهره، مدت زمان، ریسک اعتباری و سایر عوامل مؤثر بر ارزش و قیمت اوراق بدهی تأثیرگذار 
هستند. با توجه به این عوامل، بازار بدهی ممکن است تحت تأثیر عوامل مختلف اقتصادی، سیاسی و مالی قرار گیرد و تحولاتی را تجربه 
کند که بر ارزش و عملکرد این اوراق تأثیر می‌گذارد. به طور کلی، بازار بدهی یکی از بخش‌های حیاتی و اساسی بازارهای مالی است که 

نقش مهمی در تأمین منابع مالی، انتقال ریسک و فعالیت‌های اقتصادی دارد و برای سرمایه‌گذاران و 
صادرکنندگان آن، فرصت‌ها و چالش‌های بسیاری به دنبال دارد.

سید محمدحسن ملیحی، با بیان اینکه اوراق بدهی برای پروژه‌های عمرانی اقدامی خوبی است، گفت: 
در سازمان بورس اوراق بهادار ابزارهای مناسبی برای پروژه‌های عمرانی پیش بینی شده است و مهمترین 
آنها اوراق استصناع یا سفارش ساخت است، این اوراق بصورت ترکیبی است که می‌تواند پس از دوران 
ساخت با مدل مشابه اوراق اجاره و یا مرابحه و یا سایر روش‌ها، سرمایه گذاران خود را از انتفاع بالایی بهره 

مند سازد که زیرساخت آن در سازمان بورس پیش بینی شده است.
این کارشناس و فعال اقتصادی افزود: پروژه‌های عمرانی که در کشور دیده شده است نگاه این است 
که از بودجه‌های جاری تغذیه شود و اگر از طریق اوراق بدهی بتوانیم سریع‌تر کار را اجرایی کنیم منافع 
بیشتری از پروژه به دست می‌آید، وقتی پروژه‌ای به علت نبود بودجه زمان بر شد، هزینه‌ها افزایش یافته 
و استهلاک بیشتر می‌شود. مساله دوم این است که پروژه‌هایی که در گذشته اولویت‌های بعدی بودند، با 
تأمین مالی جدید از اوراق بدهی می‌توانند در اولویت اجرا قرار بگیرند.ملیحی با بیان اینکه زیر ساخت‌های 
بازار سرمایه برای انتشار اوراق بدهی برای تأمین مالی پروژه‌های زیر ساختی و عام المنفعه مناسب نیست، 
افزود: این نوع اوراق برای تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی مناسب است و لازم است این نگاه مبنای کار قرار 
بگیرد، یعنی پروژه‌هایی که بازگشت سریع‌تر سرمایه دارند و اقتصادی هستند باید با اوراق تأمین مالی شوند.

این کارشناس و فعال اقتصادی به نگاه تأمین مالی از بانک‌ها و بازار سرمایه اشاره کرده و افزود: در دنیا 
تأمین مالی بلند مدت توسط بازار سرمایه انجام شده و تأمین مالی کوتاه مدت در نظام بانکداری انجام 
می‌شود یعنی ابزار بازار سرمایه برای تأمین پروژه و ابزار بازار پول برای نیازهای کوتاه مدت و اصلاح سرمایه 
در گردش انجام می‌شود ولی در کشور ما عمده تأمین مالی پروژه‌ها از بازار پول و نظام بانکداری تأمین 
می‌شود و این نوع تأمین مالی مشکلاتی اعم از عدم شفافیت، اقتصادی نبودن پروژه‌ها، دستوری بودن را دارد.

وی اضافه کرد: از سال ۸۹ ابزارهای تأمین مالی بر مبنای عقود مبادله‌ای و مشارکتی در بازار سرمایه 
ساختارسازی و ابزارسازی شد، اولین اوراق اجاره بود، با توسعه اوراق در بازار سرمایه در دهه ۹۰ ساختارهای 
بازار سرمایه در تأمین مالی از طریق ابزار بدهی به بلوغ رسید، در دهه ۹۰ اوراق‌های جدید مرابحه، استصناع، 
مضاربه، رهنی، منفعت و غیره در این راستا ابزارسازی شد.ملیحی ادامه داد: بار عمده تأمین مالی پروژه‌ها 
را در شرایط فعلی در کشور، نظام بانکداری به دوش کشیده و عملاً از ابزارهای مختلف بازار سرمایه برای 
تأمین مالی شرکت‌ها و پروژه‌ها به درستی و به طور کامل استفاده نشده و امروز دولت سهم عمده انتشار 
اوراق را برای کسری بودجه به خود اختصاص داده و انتشار اوراق باری پیش برد پروژه‌های عمرانی اتفاقی 
رو به جلو است.این فعال اقتصادی تشریح کرد: دولت زمانی کسری بودجه دارد سعی می‌کند در قدم اول 
بودجه پروژه‌های عمرانی را کاهش دهد، اگر انتشار اوراق برای پروژه‌های عمرانی اجرایی شود اتفاق بزرگ 
و مبارکی است، در سال جاری دولت شاید نتواند به میزان زیادی اوراق بدهی برای تأمین مالی پروژه‌های 
عمرانی استفاده کند چون دولت در بودجه مصوب، برای کسری بودجه انتشار اوراق بدهی را پیش بینی 
کرده که احتمالاً برای بودجه عمومی به آن نیازمند باشد.سید محمد حسن ملیحی در پاسخ به این سوال 
که آیا اوراق بدهی تورم زا است یا خیر، گفت: ابتدا باید ریشه‌های تورم را بررسی کنیم و ببینیم آیا انتشار 
اوراق می‌تواند در کدام عامل اثرگذار باشد؟ ریشه‌ها و عوامل تورم که در اقتصاد ایران با آن مواجه هستیم 
عمدتاً ۵ عامل اصلی دارد که عبارت است از: تورم ناشی از فشار هزینه‌ها - تورم رکودی، تورم ناشی از 
فشار تقاضا که می‌تواند عامل پولی داشته باشد مانند رشد نقدینگی، تورم ناشی از مشکلات ساختاری و 
بنیادی مانند کارآمدی پایین مدیریت بنگاه‌های دولتی و نیمه دولتی، تورم وارداتی و عدم تراز پرداختی و 
تورم ناشی از انتظارات تورمی.ملیحی افزود: انتشار اوراق هیچکدام از مؤلفه‌های افزایش تورم فوق را نداشته 
و نقدینگی را در جامعه جمع می‌کند و فشار نقدینگی را کاهش می‌دهد، اگر این اوراق‌ها در حوزه خاصی 
با حجم زیاد منتشر شود می‌تواند تورم در یک یا دو کالا را افزایش دهد اما به علت پایین بودن حجم 
اوراق این نگرانی برای افزایش تورم وجود ندارد، با توجه به سایز اقتصاد و اوراق این نگرانی نیز وجود ندارد.

ملیحی در پایان گفت: اگر برای تأمین مالی پروژه‌های عمرانی از اوراق استفاده شود و اوراق بدهی 
صرف کسری بودجه نشود، دستاوردهای خوبی را برای اقتصاد ایران خواهد داشت و اگر این تصمیم در 
وزارت اقتصاد اجرایی شود می‌تواند اتفاق مبارکی برای کشور باشد. وقتی پروژه‌های عمرانی فعال شوند 
نرخ بیکاری کاهش خواهد یافت، صنایع بیشتری فعال خواهند شد و بازارهای مختلف کشور از این اتفاق 

بهره مند شده و مردم نیز سود آن را در زندگی خود حس می‌کنند.

در سازمان بورس اوراق 
بهادار ابزارهای مناسبی 
برای پروژه‌های عمرانی 

پیش بینی شده است 
و مهمترین آنها اوراق 
استصناع یا سفارش 

ساخت است، این اوراق 
بصورت ترکیبی است. 
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کشاورزی 

برای تامین سلامت 
کارکنان و خانواده ها هیچ 

محدودیتی وجود ندارد

کریم حســن پور    |          فعال اقتصادی و کشاورزی منطقه مَکُران با تأکید بر ضرورت توجه به منابع آبی و توسعه کشاورزی در این منطقه، از 
مسوولان خواست تا اقدامات مؤثری برای بهره‌برداری بهینه از منابع آبی این منطقه انجام دهند. 

 بهره برداری بهینه از منابع آبی

   معــاون حفاظت و بهره‌برداری شــرکت آب 
منطقه‌ای استان مرکزی اعلام کرد: برق چاههای 
آب کشاورزی در برخی شــهرهای این استان با 
هدف صیانت از منابع آبی تا پنج کیلو وات ساعت 

در شبانه روز محدود شد
محمود قدبیگی  بــا بیان اینکه این تصمیم براســاس 
مصوبات کارگروه صیانت از منابع آب استان مرکزی اتخاذ 
شده است، افزود: برق کلیه چاههای آب کشاورزی در 
تمام شهرستان‌های استان به جز ساوه، زرندیه و دلیجان 
و محلات از ۲۰ آذر و برق این سه شهرستان نیز از ۳۰ آذر 

ماه جاری تا ۱۵ فروردین محدود شد.
وی بیان کرد: این تصمیم مهم در راستای مصرف 
بهینه از منابع آب زیرزمینی و جلوگیری از افت بیشتر 

سطح منابع آب دشت‌های استان اتخاذ شده است.
قدبیگــی افزود: این اقــدام حیاتی می‌تواند نقش 
مهمی در جلوگیری از اضافه برداشــت چاه‌های آب 
کشــاورزی داشته باشــد زیرا در راســتای قانونمند 
کردن بهره‌برداری از منابع آب و لزوم رعایت ســاعت 
کارکرد مندرج در پروانه‌های بهره‌برداری چاه‌ها اتخاذ 

شده است.
وی بیان کرد: ساعت کارکرد مندرج در پروانه بهره 
برداری در اکثر دشت‌های استان برابر سه هزار ساعت 
در ســال، دشت اراک سه هزار و ۵۰۰ ساعت در سال 
و در دشــت‌های ساوه و زرندیه چهار هزار ساعت در 
سال پیش‌بینی شده است و در نهایت چاه‌ها باید در 

چهار ماه انتهای سال خاموش باشند.
آب مورد نیاز استان مرکزی از ۷۲۶ حلقه چاه، ۴۲ 
رشته چشــمه و ۲۶ رشته قنات تامین می‌شود و در 
بخش شهری ۳۳۷ هزار مشترک و در روستاها ۱۶۹ 

هزار مشترک وجود دارد.
به‌طور کلی ۱۹ درصد از مساحت استان مرکزی، 
اراضی کشاورزی و ۵۷ درصد مرتع و بقیه غیر مزروعی 
)شــهرها، جاده‌هــا، دریاچه و ...(اســت. محصولات 
کشاورزی استان شامل گندم، جو، آفتابگردان، حبوبات، 
پنبه، چغندرقند، گوجه فرنگی، پیاز، انگور، خشکبار، 
سبزیجات، انار، طالبی، هلو، پسته، بادام و گردو است 
از مهم‌ترین قابلیت‌های کشاورزی در استان مرکزی 

می‌توان به تولید گل و گیاه اشاره کرد.

 در بازدید از موسســه قران و عترت طاها 
انجام گرفت: 

تقدیر مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
استان از بانوی خادم قرآن و عترت 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر در بازدید 
از موسســه قران و عترت طاها از پیشکسوت جامعه 

قرآنی تجلیل کرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان بوشهر روز چهارشنبه دوازدهم دی ماه 
۱۴۰۳ مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی به همراه 
معاون فرهنگی رســانه ای و سرپرســت گروه قرآنی 
ضمن بازدید از موسســه قران و عترت طاها بوشهر از 

مدیر موسسه قدردانی کرد.
عبدالرحیــم افروغ در این بازدید به پاس زحمات 
زهرا کشاورز نیا بانوی پیشکسوت و فعال قرآن و عترت 

از  وی تجلیل کرد.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: حفظ و 
تدبر و‌ ترویج اندیشــه متعالی قرآن و فرامین خداوند 
منجر به ترویج ســبک زندگی اســامی و قرآنی در 
جامعه می شــود.عبدالرحیم افــروغ  افزود : با گوش 
جان سپردن و تدبر و فهم عمیق کلام الله و با اجرای 
آن در دنیای پر آشــوب کنونی - قطعا بشریت به راه 
راست و سعادت دنیوی و اخروی رهنمون خواهد شد 
زیرا تنها راه ســعادت بشر ایمان و اعتقاد به خداوند و 

دل سپردن به عشق ابدی خداوند است.
 موسســه طاها از نخستین موسسه های فعال در 
اجرای طرح تدبر در اســتان بوشهر است که در بحث 
آموزش های  تخصصــی قرآن و عترت   نیز صاحب 

برنامه می باشد.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

استان بوشهر 

 تألیف كتاب علمی توسط كارمند شركت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان

کارمند شرکت بهره‌برداری‌نفت‌و‌گاز‌مسجدسلیمان 
موفق به تألیف و نگارش کتاب علمی جهت استفاده 
 علاقــه مندان بــه علوم الکتریســته و مهندســی

 برق گردید.
صمد محمــودی بــرام کارمنــد اداره مخابرات 
ایــن شــرکت و دارنده مدرک کارشناســی ارشــد 
مهندسی برق-الکترونیک و مدرس دانشگاه با کمک 
و همراهــی محمد چراغیان ســرباز امریه شــرکت 
‌نفت‌ و ‌گاز ‌مسجدســلیمان و فارغ التحصیل رشــته 
مهندســی کنترل و ابزار دقیق از دانشــگاه صنعت 
 نفــت ، پس از چندین ســال تحقیق و جســتجوی

 علمی،کتابــی با عنوان » مبانی مهندســی برق « را 
تألیف و منتشر نمودند.

این کتاب در 300 صفحه و قطع وزیری منتشر و 
آماده استفاده و بهره‌برداری علمی توسط علاقمندان و 
دانشجویان رشته مهندسی برق و الکترونیک می باشد.

علاوه بر این تعداد 2 نســخه از این کتاب نیز در 
کتابخانه مرکزی شرکت‌ملی‌مناطق‌نفتخیز‌جنوب در 

دسترس علاقه‌مندان می‌باشد.

دیدار مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری و مدیر نظارت بر درمان سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت انجام گرفت.
مهندس سید محسن دهبان پور مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری در دیدار با دکتر سرافرازیان مدیر نظارت بر درمان سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت خواستار ارتقا کیفیت درمان کارکنان 
، خانواده ها و عموم مردم شد.مهندس سید محسن دهبان پور عنوان کرد : ما در یک منطقه محروم و از نظر اهمیت صنعتی منطقه کاملا عملیاتی هستیم و کارکنان شرکت بعنوان سربازان خط مقدم 
تولید در حال تلاش هستند پس انتظار داریم از نظر درمان کارکنان و خانواده ها هیچ دغدغه ای نداشته باشند.مهندس دهبان پور با تاکید بر توجه ویژه بهداشت و درمان به منطقه افزود: هر چیزی که 
به بهبود شرایط درمان کارکنان و خانواده ها و همچنین عموم شهروندان کمک کند آماده همکاری و مشارکت هستیم.مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری همچنین در این نشست خواستار تامین 
دستگاه MRI و سایر تجهیزات پیشرفته برای عدم مراجعه کارکنان به شهر های همجوار شد.مدیر نظارت بر درمان سازمان بهداشت و درمان افزود : در کنار تولید نفت و ایجاد ارزش افزوده برای کشور 

وظیفه ما تامین سلامت کارکنان است و تا جای که بتوانیم تلاش میکنیم مشکلات کارکنان را مرتفع نمائیم.
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بوستان محیطی کویر » اکوپارک « بزرگترین بوستان کویری ودرونشهری در کشور است 
سید محمد جواد عرفان فر / یزد؛ مدیر منطقه یک شهرداری یزد گفت : بوستان محیطی » 
اکوپارک « از پروژه های بزرگ منطقه یک شهرداری یزد است که برای افتتاح در دهه امامت و 
ولایت در سال 1403 آماده شده است »علیرضا رسولی« در جریان بازدید خبرنگاران در قالب 
اتوبوس خبر شهرداری یزد که با همراهی » محمد مهدی نیکونژاد« عضو شورای شهر از طرح‌های 
عمرانی شهرداری منطقه یک صورت گرفت ؛ اظهار داشت  : بوستان محیطی کویر » اکوپارک 
« با وســعت مجموع 150 هکتار ، اولین و بزرگترین مجموعه کویری کشور در نوع خود است 
و ساخت فاز اول این مجموعه با وسعت 35 هکتار از سال 1401 با تلاش پرسنل منطقه یک 
شهرداری ، سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری شهرداری و همچنین مجموعه عمرانی 
شهرداری از سر گرفته شد و به فضل الهی فاز اول این بوستان با هزینه ای بالغ بر 500 میلیارد 
ریال در روز عید قربان افتتاح و مورد بهره برداری رسمی قرارمی گیرد .مدیر منطقه یک شهرداری 
یزد مجموعه های تفریحی ، محیطی ، بومی و کویری این بوستان را از قابلیت و ظرفیت های 
منحصر به فرد برای گذران اوقات خوشــی و فراغت شــهروندان دانست و افزود : این بوستان از 
جذابیت ها و جاذبه های زیادی برخوردار است که این شاخصه ها ی منحصر به فرد ، این مکان 

را به عنوان یک فضای تفریحی و گردشگری مطلوب تبدیل کرده است .
وی با اشاره به اینکه منطقه یک، اولین منطقه منفک شده و پهناورترین منطقه شهرداری 
یزد با وسعت ۴۷۰۰ هکتار است که ۲۵۰۰ هکتار از وسعت این منطقه، خارج از محدوده شهری 
واقع شده است گفت : حدود نیمی از این منطقه شهری خارج از محدوده شهر است  که همین 
موضوع، تعیین کاربری و ارائه خدمات به شــهرندان را با مشــکل و سختی مواجه کرده است و 
در نهایت خدمات رسانی را دشوار کرده است.رسولی با تاکید بر اینکه ؛  شهرداری منطقه یک 
یزد نخستین منطقه‌ای اســت که از شهرداری یزد برای ارائه خدمات مستقل جدا شده است، 
این منطقه به لحاظ تراکم جمعیت و وسعت، بزرگ‌ترین منطقه شهر یزد محسوب می‌شود و 
با تمامی مناطق شهر، به‌جز منطقه سه، مرز مشترک دارد؛ علاوه بر این، مهم‌ترین ویژگی این 
منطقه، ورودی شهر از سمت استان تهران و مرز مشترک آن با شهر شاهدیه است، این نزدیکی 
با شاهدیه گاهی مورد قضاوت و مقایسه قرار می‌گیرد.مدیر منطقه یک شهرداری یزد با اشاره 
به اینکه متأســفانه در مجموع، ســرانه فضای سبز شهر یزد همچنان پایین‌تر از استانداردهای 
ملی اســت از حدود ۵۰ پارک و بوستان که ســالانه ۶ مورد از آن‌ها بازسازی می‌شوند در این 

منطقه خبر داد و خاطرنشان کرد : منطقه یک به‌ لحاظ سرانه فضای سبز در مناطق شهری یزد 
 بهترین ســرانه را دارد وسالانه از مجموع ۵۰ پارک موجود در منطقه، تعداد ۵ تا ۶ پارک مورد

 بازپیرایی قرار می گیرند.وی رویکرد منطقه یک شهرداری را ایجاد پویایی بیشتر بوستان های 
منطقه، ایجاد زمین های ورزشــی و توزیع عادلانه فضای سبز در سطح منطقه وبازپیرایی آنها 
عنوان کرد و از اینکه اغلب قریب به 99 درصد از این پروژه ها مورد بهره برداری قرار گرفته است 
ابراز خرسندی کرد .رسولی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه  منطقه یک شهرداری 
یزد در ورودی شمالی یزد واقع شده اسفالت بلوار فقیه خراسانی در ورودی شهر یزد پس از سالها 
انتظار را از اقدامات سال جاری این منطقه عنوان کرد و به تشریح سایر فعالیت های این شهرداری 

در منطقه تحت پوشش خود پرداخت که مشروح آن ذیلا اعلام می دارد :   
- طرح ســامان‌دهی بوســتان گل‌ها در بلوار ولی عصر امام شهر که مساحتی در حدود ۱۰ 

هزارمترمربع با اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال
- طرح سامان‌دهی بوستان کوچه بیوک در بلوار ۲۲ بهمن به مساحت ۱۰ هزار مترمربع که 

با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال 
- پیاده رو سازی بلوار جمهوری و دروازه قرآن و نیز دیگر طرح های پیاده روسازی در دست 

اجرای سطح منطقه با اعتبار جمعاً ۳۰۰ میلیارد ریال
- اجرای بلوار شهدای امیرآباد)تبلیغات(  که بلوار جمهوری را به خیابان انقلاب متصل می 

کند، با تملک پلاکهای در مسیر با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال
- طرح بلوار دانش پایه  با یک کیلومتر طول و ۲۴ متر عرض  و اعتبار ۶۵۰ میلیار ریال در 
منطقه‌ای کم برخوردار از شهر یزد که مابین بلوار نواب صفوی و بلوار استقلال واقع شده و علاوه 
بر اتصال این دو معبر، محلات نصرآباد، کسنویه و محمودآباد را نیز به یکدیگر متصل و موجب 
توسعه این محلات خواهد شد که فاز تکمیلی آن تا دهه فجر امسال به بهره برداری خواهد رسید . 
- احداث بلوار اتحاد که در اتصال با بلوار دانش پایه اســت که درســال گذشــته مورد بهره 

برداری قرار گرفته است.
- اجرای هدایت جمعا ۶ کیلومتر خط دوبل ۸۰۰ میلیمتری با اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریال از 

آب‌های سطحی منطقه طی چند سال اخیر
- طرح بوستان سایت جوان در بلوار جمهوری که به وسعت یک هکتار در حال اجر با ۵۰ 

درصد پیشرفت فزیکی
- ایجاد ۵ هزار و ۸۰۰ مترمربع فضای ورزشی در سه سال گذشته که  ۹۹ درصد این فضاها 

یا به بهره‌برداری رسیده‌اند یا به‌زودی افتتاح خواهند شد،
- بهسازی و پیاده‌روسازی سالانه ۱۰ بلوار در این منطقه با اعتبار هر ساله ۲۰۰ میلیارد ریال 
که تاکنون ۱۱۰ هزار مترمربع از معابر این منطقه اجرایی و مورد بهره برداری قرار گرفته است . 
» محمد مهدی نیکونژاد « عضو شورای اسلامی شهر یزد نیز در جریان این بازدید اقدامات 
عمرانی انجام گرفته در سه سال گذشته از سوی شهرداری منطقه یک  یزد را ستود و تصریح 
داشت : در منطقه یک شهرداری یزد با انجام پاره ای توافقات توانستیم در برخی موارد با معاوضه 

زمین یا پرداخت غرامت پلاک ها را آزادسازی کنیم .
به گفته این مقام مسئول :  در سه سال گذشته صد هزار متر پیاده رو سازی در این منطقه 
انجام شده و شش پارک در سال جاری و 24 پارک در سه سال گذشته بازپیرایی گشته است.

نیکونژاد از دفع وهدایت آبهای ورودی شــهر به ســمت انتهای شهر که اقدامی ارزشمند و 
بسیار دشوار بود خبر داد.

عضو شورای اسلامی شهر یزد خاطرنشان کرد :  قبل از سال ۱۴۰۰ کل مکان های سرپوشیده 
و ســرباز ورزشــی یزد ۱۵ مورد بوده و اکنون این تعداد به ۳۶ مورد با مساحت هفده هزارمتر 

مربع رسیده است. 

 نوسازی سه هزار و 234 واحد مسکونی در محدوده بافت های فرسوده استان بوشهر 

بهره‌برداری از ۸ تصفیه‌خانه فاضلاب شهری و روستایی کرمانشاه تا سال آینده

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت : بیش از سه هزار 234 واحد مسکونی در واحد 
های بافت های فرسوده استان بوشهر نوسازی شد.  

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  راه و شهرسازی بوشهر 
سید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر در جلسه شورای تامین مسکن 
استان بوشهر اظهار کرد: در استان بوشهر بیش از91 هزار متقاضی برای طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت نام، که 70هزار و163 متقاضی از این تعداد شرایط دریافت مسکن را دارند.دستغیبی با اشاره 
به تخصیص مســکن به 10هزار و 519 متقاضی بیان کرد:  10هزار و 484 متقاضی نسبت به 
پرداخت مبلغ اولیه اقدام کرده‌اند.وی اضافه کرد: در شهر جدید عالی شهر نیز تاکنون تعداد 19 
هزار و 182 نفر ثبت‌نام شده است.مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر خاطر نشان کرد: از  91 
هزار و 624 متقاضی ثبت‌نام شده در شهرهای استان، تاکنون بیش ازهفت هزار و 977 مورد آن 
تعیین تکلیف شده و 50 هزار و836 واحد زمین برای ساخت واحدهای مسکونی تامین شده است.

دستغیبی در ادامه گفت: در نهضت ملی مسکن نیز بیش از ۲ هزار هکتار زمین تأمین شده 
که از این میان بیش از هزار و ۷۰۰ هکتار اراضی به شهر‌ها و بیش از هزار هکتار در چند سال 

اخیر به روستا‌ها الحاق شده است.وی با بیان اینکه در حوزه شهری بیش از ۱۳ هزار و ۶۰۰ واحد 
مسکونی در قالب زمین وارد قرارداد شده است، افزود: از این تعداد بیش از ۳ هزار واحد در بحث 

جوانی جمعیت، بیش از پنج هزار و ۷۰۰ واحد واگذاری به افراد به‌صورت ویلایی و گروهی، بالغ بر 
چهار هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی در قالب طرح در سطح استان، توسط اداره ‌کل راه و شهرسازی، 
بنیاد مسکن و شرکت عمران در حال ساخت است.دستغیبی ادامه داد: موضوع خودمالکی یعنی 
افرادی که زمین داشتند و بانک‌ها در قالب نهضت ملی مسکن به آنها تسهیلات پرداخت کرده، 
حدود سه هزار و 522 واحد بوده است.وی با اشاره به نوسازی بافت فرسوده بیان کرد: طی سه 
سال اخیر بیش از سه هزار و 234 واحد مسکونی در محدوده بافت‌های فرسوده شهری استان 
نوسازی شده‌اند؛ بدین معنا که این افراد از شهرداری‌ها پروانه ساختمانی گرفته و واحد قدیمی 
خود را تخریب کرده و واحد جدید ساخته‌اند.مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر اضافه کرد: 
از سه هزار و 234 واحد مسکونی، ۲۷۵ واحد، تسهیلات مختص بافت فرسوده دریافت کرده‌اند.

دستغیبی گفت: در حوزه روستایی بیش از  ۱۴ هزار و 5 واحد در سطح روستا‌ها توسط بنیاد 
مسکن و بانک‌های عامل انعقاد قرارداد و پرداخت تسهیلات انجام شده است.وی افزود: از مجموع 
واحد‌هایی که در سطح استان ساخته شده، بالغ بر 10999 واحد در قالب نهضت ملی مسکن 

پروژه‌های ۹۹ ساله و در حوزه روستایی نیز 14005 تسهیلات روستایی پرداخت شده است. 

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، در صورت تامین به موقع اعتبارات، 
تا پایان نیمه اول سال آینده هشت تصفیه‌خانه فاضلاب شهری و روستایی در استان به بهره‌برداری 
می‌رسد. رضا داودی با اشاره به مهمترین پروژه‌های در دست اجرا در استان در حوزه فاضلاب، 
مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب شهر کرمانشاه را از مهمترین این پروژه‌ها برشمرد و اظهار کرد: 
مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب شــهر کرمانشــاه از نظر سازه‌ای ۷۵ درصد و در مجموع حدود 
۴۰ درصد پیشرفت دارد. وی اعتبار مورد نیاز برای تکمیل کامل این تصفیه‌خانه را حدود ۵۰۰ 
میلیارد تومان برآورد کرد و گفت: تلاش داریم از منابع مختلف این اعتبار را تامین کنیم. اخیرا 
نیز از محل اســناد مرابحه ۱۸۰ میلیارد تومان برای این پروژه تامین اعتبار کردیم که بخشــی 
از آن هزینه شــده است. در لایحه بودجه ۱۴۰۴ نیز اعتبار مناسبی برای این پروژه دیده شده 
که امیدواریم به تصویب نهایی برسد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفت: در 
صورت تامین منابع مالی، بخش مایع مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب کرمانشاه تا شهریور ۱۴۰۴ 
و تمام این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد. وی ظرفیت این تصفیه‌خانه را ۶۷ 
هزار مترمکعب در شبانه‌روز اعلام کرد که جمعیت حدود ۴۰۰ هزار نفری از شهر کرمانشاه را 
پوشش می‌دهد و افزود: در این تصفیه‌خانه از سیستم A۲O استفاده می‌شود که از پیشرفته‌ترین 
سیستم‌های تصفیه فاضلاب در دنیا است و استانداردهای زیست محیطی بسیار بالایی دارد. وی 
درباره آغاز احداث مدول ســوم تصفیه‌خانه فاضلاب شهر کرمانشاه که با اجرای آن تقریبا تمام 
فاضلاب کرمانشــاه تصفیه می شود نیز اظهار کرد: آغاز احداث این تصفیه‌خانه منوط به اتمام 
مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب نیست و تلاش داریم اجرای این پروژه را هم همزمان از طریق 

جذب سرمایه‌گذار پیش ببریم.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشــاه اعتبار مورد نیاز برای ساخت مدول 
ســوم تصفیه‌خانه فاضلاب کرمانشــاه را حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی کرد و افزود: با 
سرمایه‌گذاری که پای کار بیاید قرارداد بلندمدت بسته می‌شود و قطعا اجرای این پروژه از طریق 
فروش پساب تولیدی آن، برای سرمایه‌گذاران صرفه اقتصادی مناسبی خواهد داشت.داودی به 
سایر تصفیه‌خانه‌های فاضلاب در دست احداث در استان نیز اشاره کرد و افزود: پنج تصفیه‌خانه 
فاضلاب دیگر در شهرهای استان در حال احداث داریم که مصوب سفر مقام معظم رهبری بوده 

و عمدتــا در مراحل پایانی کار قــرار دارند. وی با بیان اینکه تصفیه‌خانه فاضلاب تازه‌آباد آماده 
افتتاح بوده و اکنون به صورت آزمایشی نیز در حال استفاده است، یادآور شد: تصفیه‌خانه فاضلاب 
جوانرود نیز تا پایان سال افتتاح خواهد شد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از 
بهره‌برداری از تصفیه‌خانه‌های فاضلاب روانســر و کرندغرب تا پایان خرداد سال آینده هم خبر 
داد و افزود: تصفیه‌خانه فاضلاب سرمست نیز چنانچه منابع مالی مورد نیاز آن تامین شود، نیمه 
اول ســال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رســد.به گفته داوودی، در سفر اخیر نمایندگان دفتر مقام 
معظم رهبری ۵۵ میلیارد تومان به پروژه‌های آب و فاضلاب کرمانشــاه تخصیص یافته که ۲۹ 
میلیارد تومان آن مربوط به تصفیه‌خانه‌های فاضلاب پنج شــهر ذکر شده است و مابقی هم به 
پروژه‌های آب روستایی اختصاص می‌یابد.داودی عنوان کرد: دو تصفیه‌خانه فاضلاب روستایی نیز 
در روستاهای کل‌کُش و فارسینج در حال اجراست که تا سال آینده افتتاح خواهند شد. وی در 
ادامه به اهمیت استفاده از پساب خصوصا برای استفاده صنایع اشاره کرد و با بیان اینکه صنایع 
موظف به جایگزینی آب مورد نیاز خود با پساب هستند، یادآور شد: در حال حاضر سه صنعت 
بزرگ استان یعنی نیروگاه بیستون، پتروشیمی کرمانشاه و پتروشیمی بیستون برای استفاده از 
پساب تصفیه‌خانه فعلی کرمانشاه پای کار آمده‌اند و قرار است خط انتقالی به طول ۴۰ کیلومتر 
را برای انتقال پساب این تصفیه‌خانه اجرا کنند که البته این کار زمان‌برَ است. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب کرمانشاه خاطرنشان کرد: استفاده از آب زیرزمینی برای صنایع علاوه بر پیامدهای 
زیستی محیطی که دارد، یک منبع پایدار هم محسوب نمی‌شود، لذا صنایع باید به سمت استفاده 

از پساب برای تامین اب مورد نیازشان بروند.

سعید درخشان در نشست »توسعه فرصت‌های سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار« که با حضور 
رییس جمهور برگزار شد، اظهار کرد: منطقه مَکُران با وجود تصورات عمومی مبنی بر کم‌آبی، در 

حقیقت یکی از مناطق غنی از لحاظ منابع آبی است که باید از آن به‌درستی بهره برداری شود.
وی با اشــاره به میزان بارش‌های سالانه این منطقه که در حدود سه میلیارد مترمکعب است، 
افزود: بارش‌هایی که از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۳ در این منطقه به وقوع پیوسته، به دریا رفته و به‌طور 
کامل از دسترس خارج شده است در صورتی که این آب‌ها می‌توانند به‌عنوان منابع استراتژیک در 

کشاورزی و صنعت استفاده شوند.
فعال اقتصادی و کشاورزی منطقه مَکُران با اشاره به سدهایی که در این منطقه ساخته شده‌اند، 
از جمله سد پیشین، عنوان کرد: در حال حاضر، باوجود ساخت سدهای مختلف، شبکه‌های آبیاری 
مناسبی برای کشاورزان منطقه طراحی و اجرایی نشده برای مثال، سد پیشین که در سال ۱۳۷۲ به 
بهره‌برداری رسید، از آن زمان تاکنون هیچ شبکه آبیاری برای کشاورزان آن منطقه ایجاد نشده است.

وی پیشنهاد داد که با تکمیل و توسعه شبکه‌های آبیاری در منطقه، می‌توان تا ۱۰ هزار هکتار 
از اراضی را زیر کشت قرار داد و در نتیجه، تولید میوه‌های گرمسیری مانند موز را در این منطقه 
افزایش داد.درخشان همچنین به طرح‌های مختلف برای مهار آب‌های جاری اشاره کرد و افزود: با 
استفاده از تکنولوژی‌های مدرن می‌توان از آب‌های رودخانه‌ها به‌عنوان ذخیره‌های استراتژیک بهره 
برد و از طریق ایجاد دریاچه‌های مصنوعی در خط ساحلی، آب‌ها را ذخیره و از اتلاف آن جلوگیری 
کرد.وی همچنین بازنگری در مالکیت اراضی ملی و اراضی کشاورزی را خواستار منطقه شد و گفت: 
بســیاری از اراضی در این منطقه که از دوران رژیم گذشته به‌عنوان اراضی ملی شناخته شده‌اند، 
در حقیقت اراضی آبا و اجدادی مردم هســتند که باید روند بازنگری در مالکیت این اراضی انجام 
و مســائل حقوقی آن حل و فصل شود.فعال اقتصادی و کشاورزی منطقه مَکُران به نیاز شدید به 
تأسیس هنرستان‌ها و مراکز فنی و حرفه‌ای در زمینه کشاورزی و صنایع گرمسیری برای تربیت 
نیروی انسانی بومی اشاره کرد و افزود: راه‌اندازی چنین مراکزی می‌تواند باعث تقویت بنیه انسانی 
و انتقال مهارت‌های کشــاورزی مدرن به جوانان منطقه شود.وی با تأکید بر لزوم تسریع در روند 
اداری و کاهش فاصله میان مردم و مراکز تصمیم‌گیری بیان کرد: مردم این منطقه در حال حاضر 
باید برای انجام امور اداری خود مسافت‌های زیادی را تا مرکز استان طی کنند که این مساله باعث 
مشــکلات و اتلاف وقت زیادی می‌شود، مستقر شدن ادارات کل جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و 

آب منطقه‌ای در جنوب استان می‌تواند به تسهیل این فرآیندها کمک کند.

مدیر منطقه یک شهرداری یزد 

مدیرعامل آبفای استان خبر داد
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    فرشچی در گزارش نه ماهه سالجاری ، خبر داد :
جذب ســرمایه گذاری بیش از 24 هزار میلیارد 
ریالی در شهرکها و نواحی صنعتی خراسان رضوی

 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی 
گفت : این مجموعه از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه، 
موفق به جذب 117 متقاضی با ســرمایه‌گذاری بیش 
از 24 هزار میلیارد ریالی در شــهرکها و نواحی صنعتی 

استان شده است.
 به گزارش روابط عمومی شــرکت شهرکهای صنعتی 
خراسان رضوی ؛ »جعفر فرشــچی طوسی« با اشاره به 
جذب سرمایه‌گذار در شهرک‌های صنعتی استان اظهار 
کرد: در ســال »جهش تولید با مشارکت مردم« تا پایان 
آذرماه ، بیش از 35 هکتار از اراضی صنعتی شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی استان به متقاضیان سرمایه‌گذاری واگذار 

شده است.
وی افزود: با توجه به مباحث جــدی در ناترازی انرژی 
در سطح کشور و تســهیلات ارائه شده جهت این بخش 
اقبال سرمایه گذاران بخش خصوصی به حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر با احداث نیروگاه‌های خورشیدی قابل توجه 
بوده که در مقایسه با سالهای قبل کاملا قابل توجه می 

باشد.
  مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی 
تصریح کرد: این میزان ســرمایه‌گذاری بالغ‌ بر 24 هزار 
میلیارد ریال بوده اســت که با راه‌اندازی این طرح‌های 
صنعتی، زمینه اشتغال بیش از 1900 نفر فراهم خواهد 

شد. 
وی با اشاره به نوع فعالیت این واحدهای صنعتی گفت: 
بیشــترین میزان فعالیت متقاضیان سرمایه‌گذاری در 
حوزه هــای غذایی، دارویی، بهداشــتی و خدمات بوده 
است که امیدواریم شاهد اتفاقات خوبی در رونق صنعتی 

استان باشیم. 
رئیس هیأت مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان 
رضوی، در خصوص بیشترین جذب سرمایه‌گذار و میزان 
زمین‌های واگذار شده گفت: شهرک‌های صنعتی خادم 
الرضا )ع( و کاویان فریمان به ترتیب بیشــترین میزان 

استقبال را در بین سرمایه‌گذاران دارند. 
فرشچی طوســی از خراســان رضوی به‌عنوان استانی 
پرجاذبه برای ســرمایه‌گذاری صنعتی نــام برد و گفت 
: با توسعه شهرک‌های صنعتی و ســرمایه‌گذاری‌های 
انجام شــده از ســوی دولــت در ایجاد زیرســاخت‌ها 
بــرای اســتقرار واحدهای تولیــدی، زمینه اســتقرار 
و جــذب حداکثــری متقاضیــان ســرمایه‌گذاری 
 وجــود دارد؛ به‌طــوری‌ که از ابتدای ســال تــا کنون

 بیش از 117 قرارداد ســرمایه گذاری در شــهرک‌ها و 
نواحی صنعتی تابعه اســتان به ســرمایه‌گذاران واگذار 

شده است.

  برگزاری مراسم بزرگداشت پنجمین سالگرد 
شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی 

مراسم بزرگداشت پنجمین سالگرد شهادت سردار دلها 
حاج قاسم سلیمانی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

بوشهر برگزار گردید. 
به گزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی بوشهر در مراسم بزرگداشــت سالروز شهادت 
سردار شهید قاسم ســلیمانی که روز سه شنبه یازدهم 
 دی ماه با حضور مدیــر کل و کارکنان اداره کل فرهنگ

 و ارشاد اسلامی در ســالن کنفرانس مفتون بردخونی 
اداره کل برپا شد .

 حجت‌الاســام و المســلمین عبدالله محمدی، مدیر 
گروه حکمت عملی مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه 
ایران سخنران جلسه گفت: دیوانه ای گمان کرد با ترور 
سردار سلیمانی جبهه مقاومت درهم شکسته میشود، 
اما ندانست که سلیمانی نه یک شخص، بلکه یک مکتب 
بود که تفکر آن همچون بوی خوشی در اتمسفر مقاومت 

پراکنده و در حال پیشروی است.
وی ضمن بیان اینکه ؛  مکتب مؤلفه‌ هایی دارد که باید اهل 
تحقیق آنها را بیان کنند، افزود: عبودیت و بندگی خداوند 
در ســرحد کمال، اخلاص، حب اهل‌بیــت )ع(، ولایت‌ 
مداری و... از مؤلفه‌ های مکتب شهید سلیمانی بوده است.

محمدی افزود : روحیه سلحشوری، شجاعت، جنگندگی، 
شهادت‌ طلبی و حضور در مرزهای بیرون از کشور برای 
حمایت از مظلومان و ستم‌دیدگان در کنار ساده‌زیستی، 
مردم‌داری، حسن خلق و... گوشه‌ای از مکتب سلیمانی 
است که باید ســخنوران در مورد آن بحث و گفت‌ و گو 

کنند.
وی در ادامه برنامه در ارتباط با وظایف ایمانی و فرهنگی 
کارکنان حوزه فرهنگ و هنر و رسانه افزود: در ساختار 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سعادتی برای خدمت به 

خلق خدا در جامعه هدف است .
وی ادامه داد :حســن خلق و عبودیت خداوند و اخلاق 
حســنه فردی و اجتماعی و اداری کمــک مینماید که 
انسان ضمن کمک و خدمت  به دیگران به مفاهیم عمیق 

انسانی برسد.
وی ضمن برشــمردن نتایج مثبت و ســازنده ایمان در 
سعادت دنیوی و اخروی گفت :حتی نظاره گر بودن در 
امر مذموم نیز باعث میشود در پیامد آن دخیل باشیم و 
نمونه های آن در تاریخ بشریت و اسلام همچون ولایت 
حضرت علی) ع ( و حادثــه خونبار عاشــورا و امثالهم 
مرزهای تشخیص حق و عدالت و ولایت و شجاعت و ... 

معین می گردد
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

بوشهر 

تاکنون چهار حلقه چاه 
در این میدان حفاری و 

پیمانکار اجرای آن همچون 
خط لوله ۴ کیلومتری 

مشخص شده است.
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پایش مصرف گاز ۶ هزار 
مرکز دولتی و عمومی در 
استان چهارمحال و بختیاری

شهرکرد ، علی مراد مصیبی -  همزمان با فرارسیدن ایام سرد سال و لزوم صرفه جویی مشترکین در مصرف گاز طبیعی، شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری از نیمه آبان اقدام به پایش مصرف تمامی 
سازمان‌ها، ادارات و مراکز دولتی و عمومی، مساجد، حسینیه ها و مدارس استان کرده که در این ارتباط تاکنون ۶ هزار مورد پایش انجام شده است.

 جهانبخش سلیمیان مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: طرح مذکور در راستای اجرایی کردن بخش نامه وزارت نفت و دستورالعمل ابلاغی از شرکت 
ملی گاز ایران صورت پذیرفت.

سلیمیان با اشاره به انجام بازدیدهای ادواری توسط تیم‌های کارشناسی این شرکت، از رعایت دمای ۱۸ درجه در فضای داخلی و  فضاهای عمومی و سرپوشیده نام برد که درفرآیند بازدیدها مورد توجه 
و تاکید قرار می‌گیرد.وی تصریح کرد: در صورت مشاهده و رعایت نکردن موارد مندرج در بخش‌نامه، اخطاریه برای اماکن زیر پوشش صادر خواهد شد که بر این اساس، تاکنون به ۲۴۶سازمان یا اداره اخطار 

قطع به‌منظور کاهش مصرف و تنظیم دمای رفاه در ساختمان داده شده است.

مرتضی اکبری    |     مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی گفت: این شرکت در ۴ ماهه اخیر توانسته تولید روزانه گاز از میدان‌های خشکی 
کشور را ۱۰ میلیون مترمکعب و تولید نفت خام را ۱۳ هزار بشکه افزایش دهد.

تولید نفت و گاز افزایش یافت

مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی مکمل شرکت های بهره بردار در جهت تولید حداکثری است

مناطق نفتخیز جنوب حدود ۳۰ درصد بیشتر از برنامه ابلاغی، گاز به شبكه سراسری تزریق كرد

تعامل سازنده و انسجام اجتماعی، راه‌حل مشکلات شهری

نشست مشترک مدیر عامل شــرکت نفت و گاز آغاجاری با مدیریت تعمیرات تجهیزات 
صنعتی و ماشین آلات فرآیندی مناطق نفت‌خیز جنوب برگزار شد.

مهندس دهبان پور مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری در این دیدار ضمن قدردانی از 
تلاش های مجموعه تعمیرات اساسی و کارگاه مرکزی در پشتیبانی از شرکت آغاجاری نقش 

این مدیریت را تحقق برنامه های تولید این شرکت بسیار حائز اهمیت دانست.
مهندس سید محسن دهبان پور عنوان کرد: کارکنان شرکت آغاجاری با پشتیبانی اداره 
تعمیرات اساسی در خط مقدم تولید هستند و با وجود کمبودها و مشکلاتی که در قطعات و 
زنجیره تامین پشتیبانی وجود دارد تلاش میکنند و تا کنون اجازه ندادند مشکلی برای تولید 
ایجاد شود که نمونه بارز آن تعمیرات کوره پیش گرمکن واحد نمک‌زدایی رگ سفید ۱ بود 

که به خوبی انجام گرفت.
مدیر عامل شــرکت آغاجاری در ادامه با تاکید بر اهمیت شــیرآلات و تجهیزات صنعتی  
خواستار تجهیز کارگاه مرکزی آغاجاری و اجرای برخی پروژه های از جمله تعمیر و بازسازی 

شیرآلات در منطقه شد.
مهندس سید محسن دهبان پور استفاده از شرکت های دانش بنیان داخلی در جهت تسریع 
در اجرای فرآیند تعمیر و نگهداری را موثر دانست و گفت: در استان خوزستان شرکت های 

توانمندی وجود دارد که برای تعمیر و بازسازی تجهیزات با توجه به عملیاتی بودن فعالیت ها 
می شود از ظرفیت و منابع آنها استفاده کرد.

مدیر تعمیرات ،تجهیزات صنعتی و ماشــین آلات فرآیندی نیز در این نشست با قدردانی 
از همکاری شرکت آغاجاری بیان کرد: همه برای یک هدف و یک مجموعه در جهت افزایش 
تولید نفت در کشــور تلاش میکنیم و این موضوع نیازمند تعامل ، همدلی و هم افزایی همه 

مجموعه ها است.
مهندس کیانی عنوان کرد: مجموعه کارکنان مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی با فعالیت 
در حوزه گســترده ۵شرکت بهره بردار در تلاش است و برای اجرای برنامه تعمیرات اساسی 
به گونه ای برنامه ریزی می کند که در حداقل زمان ممکن بهترین بهره وری را داشته باشد.
ز ا نی  پشــتیبا و  کمــک  مــا  مــه  نا بر  : د و فــز ا نــی  کیا س   مهنــد

 شرکت برای افزایش تولید است و در این مسیر از تمام ظرفیت ها و دانش فنی نیروی انسانی 
استفاده خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به تلاش برای جبران ناترازی انرژی 
در کشــور گفت: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حدود ۳۰ درصد بیشتر از برنامه ابلاغی 

وزارت نفت، گاز به شبکه سراسری تزریق کرده است.
مهندس ابراهیم پیرامون در خصوص اقدامات این شرکت در تامین سوخت گاز مورد نیاز 
کشور اظهار کرد: اقدامات شایسته ای در زمینه سوخت گاز مورد نیاز کشور از سوی شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب انجام شــده و در این زمینه توانسته‌ایم بیشتر از برنامه مشخص 

شده، گاز تامین کنیم.
وی افــزود: براســاس برنامــه ابلاغــی وزارت نفت در ســال ۱۴۰۳ مناطــق نفت خیز 
جنــوب متعهد شــده بود بــه میــزان ۵۳ میلیون مترمکعــب گاز جهت تامین ســوخت 
 زمســتانه و جبــران ناتــرازی انرژی در کشــور بــه شــبکه گاز تزریق کند کــه با همت

 و تلاش مجموعه همکاران، میزان تامین تزریق گاز تاکنون به بیش از ۶۷ میلیون متر مکعب 
رسیده است.

وی ادامه داد: این میزان گاز تزریق شده از سوی مناطق نفتخیز جنوب به شبکه گاز کشور، 

بیشتر از برنامه ابلاغی از سوی وزارت نفت است و این مساله نشان دهنده توان و همت همه 
کارکنان این شرکت است.

مهندس پیرامون تصریح کرد: این افزایش میزان تزریق گاز به شــبکه سراسری کشور، با 
راه‌اندازی کارخانه های ۲۰۰ و ۳۰۰ و افزایش ارســال گاز از NGL 1200 محقق شده است و 

همچنین این ظرفیت ایجاد شده تا ۷۰ میلیون متر مکعب نیز قابل افزایش است.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در خصوص اقدامات انجام شده در زمینه 
تزریق گاز به خط سراســری کشور گفت: طی ۴ ماه گذشته با راه اندازی ایستگاه تزریق گاز 
گچساران این امکان به وجود آمد که با استفاده از این ایستگاه و بهره‌گیری از گاز خط سراسری 
ششم، فرازآوری انجام شود و مابه‌ازای آن گاز تولیدی NGL1200 از طریق پالایشگاه بیدبلند 

خلیج فارس به شبکه سراسری تامین گاز کشور تزریق شود.
مهندس پیرامون ادامه داد: در این مدت تولید از مخزن پازنان در محدوده پازنان ۲ افزایش 
داشت و با تدابیر اتخاذ شده در این زمینه، تولید از این مخزن و فرآورش آن در کارخانه گاز 
مایع ۹۰۰ ممکن شــد و از این طریق گاز ارسالی به پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس و به تبع 

آن گاز ارسالی به شبکه سراسری گاز کشور افزایش یافت.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به اقدامات انجام شده در شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب، توانســتیم به ۱۳۲ درصد از تعهد شرکت در خصوص تامین گاز کشور عمل کنیم و 

عملکردی مطلوب در این زمینه داشته باشیم.

ساوجبلاغ - محمد رنجبرکهن: مدیرعامل شرکت عمران مهستان، بر ضرورت تعامل و ارائه 
برنامه‌های توسعه‌ای برای رفع چالش‌های موجود تأکید کرد و خواستار همکاری همه‌جانبه برای 

حل مشکلات، ارتقای هویت شهری و ایجاد نشاط اجتماعی در مهستان شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر مهستان، مصطفی رضایی مدیرعامل به همراه 
اعضای هیئت مدیره و تعدادی از مدیران شــرکت عمران شهر مهستان، در نشست مشترک با 
شهردار و اعضای شورای اسلامی شهرمهستان که با هدف بررسی چالش‌ها و راهکارهای توسعه 
شــهری برگزار شد، ضمن تأکید بر نقش شــهرداری در توسعه شهری گفت: شهرداری پیکان 
توســعه هر شهر اســت و تقویت آن آثار مثبتی به دنبال دارد. متأسفانه مهستان هنوز از نظر 
اجتماعی به انسجام کافی نرسیده و فاصله زیادی با سقف جمعیتی خود دارد که این امر ریشه 

در مشکلات اجتماعی دارد.
وی از شــهرداری و شورا خواست:  برای رفع مسائل نماینده‌ای تام‌الاختیار معرفی کنند تا 
لیستی از مشکلات فیمابین تهیه شود تا در جلسات آینده تصمیم‌گیری‌های لازم صورت گیرد.

مهندس رضایی همچنین به ضرورت برگزاری رویدادهای اجتماعی اشاره کرد و گفت: برای 
نجات شــهر از رخوت اجتماعی، باید شرایط را برای فعالان اجتماعی فراهم کنیم. برنامه‌هایی 
نظیر برگزاری مسابقات ورزشی و سفره‌های ارزان‌قیمت در ایام ماه رمضان می‌تواند نقش مؤثری 

در تقویت پیوندهای اجتماعی داشته باشد.
مدیرعامل شرکت عمران بر لزوم تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام نظیر مجموعه ریحانه تأکید کرد 

و گفت: این پروژه به سیمای شهر آسیب زده و باید با همکاری شهرداری تعیین تکلیف شود.
رضایــی افزود: همچنین در تلاش هســتیم با طراحی المان‌های زیبا برای ورودی شــهر، 

هویت‌بخشی بیشتری به مهستان ببخشیم.
در ادامه این نشست بهزاد بذرپاچ عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهر مهستان با اشاره به 
موضوعات فیمابین شرکت عمران و شهرداری گفت: بسیاری از مشکلات قابل حل هستند، اما در 
برخی مسائل محدودیت‌هایی وجود دارد. باید از ظرفیت‌های فرا استانی برای حل این مشکلات 

بهره بگیریم و از کمک‌های بیرونی استفاده کنیم.
بابک پورخداداد، رئیس شــورای اسلامی شهر مهستان نیز بر اهمیت وفاق و همدلی میان 
مسؤولین تأکید کرد و گفت: انتظار می‌رود که با وفاق و همدلی، خدمات‌رسانی بهتری به شهروندان 

ارائه شود. با کار گروهی می‌توان نتایج مؤثرتری در شهر مهستان به دست آورد.
رئیس شــورای شــهر مهســتان، از مدیرعامل شــرکت عمران خواســت تا با بهره‌گیری 

 از ارتباطــات خود در ســطح ملی، مشــکلات شــهر را با نهادهــای مرتبط مطــرح و برای
 حل آن‌ها اقدام کند. 

وی افزود: مردم ما قانع و صبور هستند و همواره حامی مسؤولان بوده‌اند. اکنون با هم‌افزایی 
و استفاده از ظرفیت‌های موجود می‌توان مشکلات را برطرف کرد. اگر تلاش‌ها هماهنگ باشد، 

به زودی شاهد شکوفایی شهر و تأثیر مثبت خدمات بر زندگی مردم خواهیم بود.
علی گلرخی، شهردار مهستان ضمن تبریک به مدیریت جدید شرکت عمران گفت: نگاه مثبت 
و همکاری میان دو ارگان وجود دارد، اما مشکلات انباشته‌شده نیازمند تصمیمات مدیریتی است. 
بسترها آماده‌اند و باید پرونده‌ حسابهای فیمابین، زمین‌ها و سایر مسائل باقی‌مانده حل شوند، زیرا 

مردم در بطن این موضوعات هستند و ما باید پاسخگو باشیم.
دیگر اعضای شورای اسلامی شهر مهستان نیز به بررسی مشکلات و نواقص این شهر پرداختند 
و خواستار همکاری بیشتر میان شهرداری و شرکت عمران شدند و با اشاره به جایگاه ویژه مهستان 
به عنوان بزرگ‌ترین شــهر جدید کشور، بر رفع نواقص موجود در حوزه‌های مترو، حمل‌ونقل، 

زیرساخت‌های ورزشی و مسکن مهر تأکید کردند.
 اعضای شورا همچنین از تحرکات مثبت شرکت عمران در پروژه‌هایی مانند آسفالت معابر 
قدردانی کرده و انتظار داشتند که این شرکت در توسعه مترو، حمل‌ونقل شهری و تحویل سریع‌تر 

فازهای ۴ و ۷ مسکن مهر نقش موثرتری ایفا کند.
در این نشست بر ارائه برنامه بودجه‌بندی شرکت عمران و انعکاس فعالیت‌های آتی به شورا 
تأکید شد تا روند برنامه‌ریزی بهبود یافته و رضایتمندی عمومی افزایش یابد. اعضا هم‌صدا خواستار 

تقویت تعامل و انسجام برای توسعه پایدار مهستان شدند.

 پیمان ایمانی، مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی با اشاره به اقدام‌های انجام‌شده در حوزه تولید گاز در شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران اظهار کرد: راه‌اندازی ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی با ظرفیت عملیاتی نرمال ۷ میلیون مترمکعب و قابل افزایش تا 
۹ میلیون مترمکعب در روز، تکمیل و نصب تسهیلات سرچاهی در ۶ موقعیت چاه گازی میدان‌های دالان، آغار، تنگ‌بیجار، دی 
و خانگیران، احداث موقعیت‌ها و جاده‌های دسترسی به چاه‌های میدان گازی خارتنگ، ترمیم و آماده‌سازی محل چاه شماره ۲ 
ذخیره‌سازی سراجه قم، انجام عملیات‌های فنی و عملیاتی متعدد روی چاه‌های تولیدی با هدف نگهداشت تولید زمستانی و آغاز 
پروژه مدیریت یکپارچه مخزن تنگ‌بیجار و چاه‌های اقماری با دانشگاه شهید چمران با هدف افزایش تولید گاز از جمله این اقدام‌ها 
بوده است.وی با بیان اینکه همزمان با تولید گاز در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در تولید نفت خام نیز اقدام‌های مطلوبی انجام 
شده است، تصریح کرد: راه‌اندازی کارخانه بهره‌برداری نفت میدان خشت با تولید ۱۰ هزار بشکه در روز، راه‌اندازی سه حلقه چاه 

مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری:

مهندس پیرامون با اشاره به جبران ناترازی انرژی:

مدیرعامل شرکت عمران مهستان بیان کرد؛

میدان نفتی دهلران با ظرفیت تولید ۳ هزار بشکه نفت در روز، راه‌اندازی چهار حلقه چاه میدان نفتی 
خشت و راه‌اندازی خط لوله انتقال نفت خام از میدان خشت به مبادی مصرف از اقدام‌های مهم انجام‌شده 
است.مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با بیان اینکه این شرکت در ۱۴ استان کشور فعالیت 
داشته و متولی تولید نفت و گاز از ۸۷ میدان نفتی مشتمل بر ۱۰۲ مخزن است، افزود: این شرکت 
 افزون بر عملیات تولید، به‌واسطه عملکرد خوب در سنوات گذشته کار توسعه میدان‌های هیدروکربوری 
را در دستور کار قرار داده است که نمونه بارز آن پروژه‌های اجرای ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی است.

ایمانی گفت: هم‌اکنون توسعه ۱۶ میدان گازی همچون هالگان، ارم، پازن، گردان، آغار و تنگ‌بیجار با 
بهره‌گیری از پیمانکاران و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در دستور کار قرار دارد.

وی به افزایش ۱۰ هزار بشکه‌ای نفت خام در سال جاری از میدان‌هایی همچون دهلران و خشت 
اظهار کرد: قرارداد توسعه میدان‌های نفتی سامان، سومار و دلاوران در قالب قراردادهای جدید نفتی 
)IPC( در آینده نزدیک با یک شرکت ایرانی امضا می‌شود که با بهره‌برداری از این میدان‌های کوچک 
۹ هزار بشکه به تولید نفت کشور افزوده می‌شود.مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با اشاره 
به افزایش تولید گاز میدان توس در انتهایی‌ترین نقطه شبکه گاز در شمال شرق کشور بیان کرد: 
تاکنون چهار حلقه چاه در این میدان حفاری و پیمانکار اجرای آن همچون خط لوله ۴ کیلومتری 

مشخص شده است.

  افزایش ۵۰ درصدی برداشت گاز از میدان وراوی
ایمانی با تأکید بر اینکه با راه‌اندازی ایستگاه تقویت فشار وراوی تولید گاز این میدان تا ۲۵ سال 
به‌صورت ثابت به پالایشــگاه پارسیان ارسال می‌شــود، افزود: تولید از میدان قبل از راه‌اندازی این 
ایســتگاه روزانه ۳ میلیون مترمکعب بود که هم‌اکنون به ۷ میلیون مترمکعب )۵۰ درصد افزایش( 
رسیده است. تاکنون از ۴۷ میلیون مترمکعب گاز قابل استحصال میدان وراوی ۴۲ میلیون مترمکعب 
معادل ۹۰ درصد برداشت شده است.وی با اشاره به استفاده از کمپرسورهای دور متغیر در ایستگاه 
تقویت فشار گاز وراوی گفت: با بهره‌گیری از این نوع سیستم صرفه‌جویی ۵ مگاواتی برق در سال 
را شــاهد هستیم.مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران بر بهره‌گیری از نیروی انسانی بومی 
و جذب نیرو به‌صورت روز کار و نوبت‌کار در ایســتگاه تقویت فشــار گاز وراوی تأکید کرد و گفت: 
بر اساس برنامه تکلیفی کمیته سوخت وزارت نفت امسال تولید زمستانی گاز در این شرکت ۲۴۲ 
میلیــون مترمکعب بوده اما همواره تولید بیش از این مقدار اســت. برای مثال دیروز ۲۴۴ میلیون 
 مترمکعب بوده اســت. این شــرکت بالغ بر یک میلیارد مترمکعب در مهر و آبان امســال بیشتر از

 برنامه تکلیفی تولید گاز داشته است.

  استفاده از تجهیزات ساخت داخل
ایمانی افزود: ۸۰ درصد تجهیزات ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی که با سرمایه‌گذاری ۸۰ میلیون 
یورویی احداث شده، ایرانی بوده است، همچنین ۷۰ درصد نیروی انسانی آن نیز بومی منطقه وراوی 
هستند.وی با تأکید بر اینکه امسال و پارسال بیش از ۱۰۳ درصد اهداف تولیدی گاز در این شرکت 
محقق شده است، گفت: قطعاً اجازه نمی‌دهیم کاهش طبیعی تولید از مخازن سبب کاهش تولید در 
این شرکت شود. سال آینده تولید گاز از محل میدان‌های دی و توس حداقل ۸ میلیون مترمکعب 
افزایش می‌یابد و با اقدام‌های خوبی که در حال انجام اســت در جبران ناترازی گاز در ســال آینده 
اثرگذار خواهیم بود، اما تا زمانی که مصرف را کنترل نکنیم هر چقدر افزایش تولید داشته باشیم، 

نمی‌توانیم ناترازی انرژی را حل کنیم.



6
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از جابجایی بیش از ۹ میلیون تن کالا توسط ناوگان حمل و نقل جاده‌ای استان خبر داد یزدان خسروی گفت: طی ۹ ماهه امسال‌ ۹ میلیون 
و ۸۱۳ هزار تن کالا توسط ناوگان حمل و نقل جاده‌ای استان به اقصی نقاط کشور جابجا شده که نسبت به سال گذشته افزایش پنج درصدی داشته است. وی گفت: همچنین از ابتدای امسال ۵۸۴ هزار تن 
مواد معدنی با بارنامه توسط ناوگان حمل و نقل استان جابجا شده که در مقایسه با سال گذشته ۲۶ درصد افزایش جابجایی داشته است.خسروی به ساماندهی ناوگان وانت باری هم اشاره کرد و افزود: در استان 
کرمانشاه، ۲۲ هزار ناوگان وانت باری فعال وجود دارد که میزان بار جابجا شده توسط این ناوگان بیش از ۴۰۰۰ تن بوده است. وی عنوان کرد: به منظور افزایش ایمنی، کاهش تصادفات، کاهش میزان تخلفات 
ناشی از اضافه بار، حفظ تعادل وسایل نقلیه سنگین باری و جلوگیری از تخریب بستر راه‌های کشور، گشت‌های کنترل اضافه بار ناوگان حمل و نقل کالا در محورهای مواصلاتی استان فعال است.خسروی گفت: 
رسیدگی به تخلفات حوزه حمل و نقل کالا در قالب کمیسیون‌های ماده ۱۱، ۱۲ و ۱۴ با نظارت ویژه بر عملکرد شرکت‌های حمل و نقل توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان انجام می‌شود 

و هموطنان، رانندگان و صاحبان کالا می‌توانند هرگونه شکایات خود را از طریق سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌ها جهت رسیدگی به این اداره کل اطلاع دهند.

 اینکه چگونه مشکلات 
را حل کنیم با استاندار 

و وزرای محترم صحبت 
خواهیم کرد، در ذهن من 

نمی‌گنجد که مشکلات 
آموزش و پرورش و 

بهداشت و درمان در سه 
فاز حل شود، باید کاری 

کنیم که مشکلات به 
یک باره حل شود و این 

امکانپذیر است اگر مردم 
با ما همراهی کنند.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |         رئیس جمهور با تاکید بر اینکه قولی نمی‌دهم که نتوانم اجرا کند، گفت: مردم هستند که اگر به ما کمک کنند مشکلات را حل خواهیم کرد اما اگر 
مردم صبر کنند تا ما مشکلات را حل کنیم، مشکلی حل نخواهد شد.

 قولی نمی‌دهم که نتوانم اجرا کنم

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1403/10/22
شماره : 1795

مســعود پزشکیان که به منظور انجام ســفری دو روزه به سیستان و 
بلوچستان سفر کرده اســت، صبح امروز جمعه ۲۱ دی ۱۴۰۳ در جلسه 
»بررسی مسائل جنوب استان« در شهرستان چابهار، با تاکید بر اینکه قولی 
نمی‌دهم که نتوانم اجرا کنم، گفت: اول باید ببینم که چه کار باید کرد و 

وقتی که اجرا کردم، خواهید دید که اجرا شده است.
رئیس جمهور افزود: سعی می‌کنم تا جایی که ممکن است از جلسات و 
سخنرانی‌ها دور باشم چون ممکن است وعده‌هایی از من بخواهند که نتوانم 

انجام دهم و این بدترین گناه است که وعده‌ای بدهم اما نتوانم اجرا کنم.
وی تاکید کرد: به قول‌های خود پایبند هستم. دلمان می‌خواهد مشکلات 
را حل کنیم. در حد توان و امکانات و آنچه به آن باور دارم مردم هســتند 
که اگر به ما کمک مشــکلات را حل خواهیم کرد اما اگر مردم صبر کنند 
که ما مشکلات را حل کنیم مشکلی حل نخواهد شد، ما به عنوان دولت 
آمده‌ایم که مشکلات را حل کنیم و حتی حاضریم که اینجا کارگری کنیم 

تا مشکلات را حل کنیم.
پزشــکیان با تاکید بر اینکه اگر مردم باشــند همه مشکلات قابل حل 
است، گفت: اینکه چگونه مشکلات را حل کنیم با استاندار و وزرای محترم 
صحبت خواهیم کرد، در ذهن من نمی‌گنجد که مشکلات آموزش و پرورش 
و بهداشت و درمان در سه فاز حل شود، باید کاری کنیم که مشکلات به یک 

باره حل شود و این امکانپذیر است اگر مردم با ما همراهی کنند.
رئیس جمهور تاکید کرد: اگر منتظر این باشید که کسی از جایی بیاید 
و مشکل شما را حل کند همچنان گرفتار خواهید بود، در ذهنم محاسبه 
می‌کردم که برای حل مشکل بهداشت و درمان و آموزش و پرورش یک و 
نیم میلیون جمعیت چقدر مدرسه و کلاس و آموزش نیاز داریم، قابل حل 
است، اگر مردم همراهی کنند و با ما باشند همه مشکلات را در عرض یک 

یا دو سال حل خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه اگر مردم پای کار بیایند قول می‌دهم که همه این 

مشکلات را حل کنم، افزود: اگر مردم نیایند حل مشکلات امکان پذیر نیست.
رئیس جمهور به خاطرات خود در زابل اشاره کرد و افزود: قبل از انقلاب در 
زابل خدمت می‌کردم، نهرها هر سال لایروبی می‌شد و هر روستایی سهمی در 
لایروبی داشت و هیچ مشکلی هم نداشت. انقلاب شد و آمدند گفتند که شما 
بنشــینید قرار است دولت مشکلات را حل کند، نمی‌دانم الان مشکلات آب و 

فاضلاب زابل حل شده است یا نه! 
پزشــکیان ادامه داد: آموزش و سلامت برای خودمان است و مجموعه این 
کارها بدون مشارکت مردم غیرممکن است. برای توسعه منطقه باید نقشه راهی 
داشته باشیم. در راه می‌آمدم خیلی از کارهایی که برای گردشگری انجام شده 
اســت، پس از مدتی موجب ترافیک خواهد شد، زمین با این وسعت در اینجا 
داریم اما وقتی که می‌خواهیم جاده درست کنیم درست فکر نمی‌کنیم، اطراف 
هم ساختمان می‌سازیم و لذا تعریض امکانپذیر نیست. کسی نیست که فکر کند 
که برای توسعه راه رفت و آمد باید از کجا باشد یا اینکه چرا طبیعت را بر هم 

می‌ریزم؟ اگر نگاه درستی داشته باشیم باید به آینده هم فکر کنیم.
وی اظهار داشــت: اینجا فضا و امکانات هســت، طبیعت زیبایی دارد که به 
راحتی در دسترس نیست، راه ارتباط ما با دنیا از اینجا می‌گذرد چرا راهی درست 
نمی‌کنیم که به جای دو باند 10 باند داشته باشد؟ چرا قطاری نمی‌سازیم که 
به جای دو باند بسیار گسترده‌تر باشد؟ رئیس جمهور گفت: در حال طراحی و 
مطالعه هستیم و تلاش خواهیم کرد که آنچه درست است پیاده شود. نباید وعده 
دهیم که کاری را انجام می‌دهیم که بعد از مدتی جوابگو نباشد.پزشکیان افزود: 
برای توسعه صنعت و معادن استان باید نقشه راه داشته باشیم، برای خودمان، 
همسایه‌ها و دنیایی که می‌خواهیم با آن ارتباط داشته باشیم باید از ابتدا درست 
ببینیم. در بهداشت و درمان شعارمان این بود که جهانی فکر کن اما منطقه‌ای 
عمل کن اما از امروز کار را شــروع کن. باید وسیع ببینیم، می‌خواهیم خود را 
با دنیا ببنیم یا اینکه فقط مشکل چند نفر را حل کنیم. انسان به اندازه ای که 
میبیند و دغدغه دارد انسان است. دغدغه ما کجاست؟ هر چقدر دغدغه ما بزرگتر 
باشد بیشتر رشد خواهیم کرد.وی ادامه داد: باید مشکلات فعلی را حل کنیم اما 
باید نگاهمان بلند باشد و برای بلندی‌ها اندیشه کنیم، راه پیدا کنیم، خودمان 
و فرزندانمان را تربیت کنیم و تلاش کنیم به نقطه اوج برسیم. به آنچه ببینیم، 
می‌رسیم، آنچه را نبینیم به آن نخواهیم رسید.رئیس جمهور با بیان اینکه این 
منطقه بهترین است، تاکید کرد: این مناطق برای ایران طلاست، این دید ماست 
که مشکل دارد. این بصیرت‌هاست که اگر درست ببینیم از امکانات و نعمت‌های 
خدا می‌توانیم به درستی بهره ببریم و استفاده کنیم. در قدم اول ممکن است 
یک متر حرکت کنیم اما چشم انداز را باید مدنظر داشته باشیم.پزشکیان ادامه 
داد: باید کاری کنیم که بچه‌ها و کارشناسان و مدیران خود را جذب کنیم که 
به جای اینکه بروند، بمانند. نگاه و قلب مدیران ما باید باز و وسیع باشد، انشراح 
صدر بسیار بزرگ است، خداوند به رسول اکرم قلب باز داده بود. ما سر مسائل 
بیهوده اینکه کردی، ترکی، عربی و عجمی با هم دعوا می‌کنیم در صورتی که 

همه ما را خدا خلق کرده است. 
وی افــزود: قبــل از انقلاب پای منبر به ما می‌گفتند که بین برده ســیاه و 
خان تفاوتی نیســت، همه بندگان خدا هســتند، همه با هم ســر یک سفره 
می‌نشســتند، همه براســاس تقــوا بود که فرمانده می‌شــدند یــا هر کاری 
می‌کردند، بیایید سنت رسول خدا را اجرا کنیم، همه ما بندگان خدا هستیم، 
 همه مثل هم هســتیم، اینکه کســی تصــور کند عقلش بهتر اســت همان 

دعواهایی است که بیجا با هم داریم. 

جابجایی ۹ میلیون تن 
کالا توسط ناوگان باری 

کرمانشاه

اراک  شــهردار  میدانــی  نظــارت   
 بــر نحــوه اجــرای تمهیــدات ترافیکــی
  طــرح دوشــنبه هــای پــاک هســته 

مرکزی شهر  
مرکزی،لیدا نجاتی - شــهردار اراک با همراهی 
رییس پلیس راهور استان مرکزی، طی بازدید میدانی 
و از نزدیک، بر نحوه و روند اجرای تمهیدات ترافیکی 
دوشنبه های پاک در راستای اجرای طرح پیاده راه 
هسته مرکزی شهر، نظارت نمود.علیرضا محمودی 
شهردار اراک با همراهی سرهنگ پورشمس رییس 
پلیس راهور اســتان مرکزی و مدیران شهرداری، از 
روند اجرای پروژه های ترافیکی مجموعه مدیریت 
شــهری بازدید بعمل آورد.مدیریت ارشد شهر در 
این بازدیــد از نزدیک و به صورت میدانی، بر نحوه 
و روند اجرای تمهیدات ترافیکی دوشنبه های پاک 
در راســتای اجرای طرح پیاده راه هســته مرکزی 
شهر)میدان شــهدا(، نظارت نمود.همچنین پروژه 
تعریــض معبر انتهای خیابان شــهید رجایی و در 
 نهایت پارکینگ های احداثی در منطقه گردشگری 
نورالشهدا)دره گردو( نیز مورد بازدید و بررسی توسط 
شهردار و رییس پلیس راهور استان قرار گرفت.لازم 
به ذکر اســت، دوشنبه هر هفته در راستای اجرای 
دوشــنبه های پاک و آماده ســازی فضای شهری 
جهت انجام پروژه پیاده راه هســته مرکزی شــهر، 
 مســیر تردد خودروها در ضلع جنوبی خیابان امام 
خمینی)ره( حدفاصل تقاطع خیابان محسنی تا ابتدای 
خیابان دستگردی )شهربانی( مسدود و مسیر مختص 
 تردد عابران پیاده بوده و تردد وسایط نقلیه صرفا" در ضلع 
شمالی خیابان امام خمینی)ره( امکان پذیر می باشد. 
همچنین مســیر تردد خودروها از میدان شهدا 
منتهی به خیابان حضرت امام خمینی)ره( و میدان 
شورا نیز مســدود و مسیر تردد خودروها از خیابان 

امام)ره( به سمت میدان شهدا می باشد.

 توضیحات مدیرعامل شرکت گاز گلستان 
در رابطه با تأمین خوراک پتروشیمی گلستان

علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان 
گفت : شرکت پتروشیمی شهید رییسی گلستان از 
سال ۱۳۹۱ دارای مجوز قرارداد خوراک بوده و این 
قرارداد تا کنون لغو نشده است.در حال حاضر، بحث 
اصلاح و به‌روز رسانی قرارداد فروش تأمین خوراک 
سوخت گاز طبیعی در حال انجام است و مقدمات کار 

فراهم شده و در مراحل نهایی  بوده است . 

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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آخرین باری که نام 
محمودرضا بابایی پیرامون 

باشگاه استقلال مطرح 
شد، پیش از شروع فصل 

گذشته بود. 

ورزش 

مسعود مدیحی طامه     |    اعضای جدید هیات‌مدیره استقلال در شرایطی معرفی شدند که یک نام عجیب هم 
در بین آن‌ها دیده می‌شد.

معرفی جنجالی‌ترین عضو هیات‌مدیره استقلال

توافق اولیه پرسپولیس 
با مهاجم استقلال برای 
نیم فصل دوم لیگ برتر

باشگاه پرسپولیس به توافقات اولیه برای جذب مهاجم شاغل در لیگ برتر ایران رسید.
نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر فوتبال ایران در حالی آغاز شده است که همچنان برخی تیم‌ها تکلیف سرمربی خود در ادامه بیست و چهارمین دوره این رقابت‌ها را مشخص نکرده 
اند. پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی نیز پس از اخراج خوان کارلوس گاریدو همچنان نتوانسته است سرمربی خود را انتخاب کند تا با مشکلات جدی در این زمینه دست و پنجه نرم کند.

با این حال مدیران پرسپولیس قصد ندارند فرصت جذب بازیکنان شاخص در دور رفت را از دست بدهند. از این رو باب مذاکره با تیوی بیفوما مهاجم کنگو - فرانسوی باشگاه استقلال 
خوزستان را که با انجام ۱۲ بازی موفق شد ۳ گل و یک پاس گل به نام خود ثبت کند را ایجاد کردند.مذاکره پرسپولیس با بیفوما به توافقات اولیه نیز رسیده است اما این بازیکن لازم به 
جلب رضایت استقلال خوزستان است که هنوز موفق به این کار نشده است.بیفوما که دو پیشنهاد دیگر جز پرسپولیس دارد تصمیم دارد در هفته آینده تکلیف این موضوع را روشن کند 

تا در صورت دست به نقد شدن سرخ‌ها قراردادی را برای یک فصل و نیم با این تیم امضا کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه1403/10/22
شماره : 1795

   گلزن پرسپولیس آبی‌پوش شد
مهاجــم نیم‌فصل اول تراکتــور از این پس با 

پیراهن ملوان انزلی به میدان می‌رود.
مهدی عبدی پــس از اینکه تصمیم به ادامه 
همکاری با تراکتور در نقل و انتقالات تابســتانی 
گذشته گرفت، شــرایط خوبی را در جمع سرخ 
پوشان تبریزی ســپری نکرد و در نیم‌فصل اول 
فقط دو بار به‌عنوان یار جانشین استفاده شد و در 
لیگ قهرمانان آسیا نیز یک حضور تعویضی داشت 

تا این شرایط منجر به جدایی او شود.
این مهاجم سابق تراکتور که خیلی زود در شروع 
نقل و انتقالات زمستانی راهی ملوان انزلی شد، در 
تمرین امروز باشگاه جدیدش با لباس آبی حضور 
یافت و در کنار دیگر بازیکنان به تمرین پرداخت.

مهدی عبدی که فصل گذشته ۲۰ بازی در لیگ 
برتر برای تراکتور انجام داد و ۶ گل به ثمر رساند، 
در فصل جاری شرایط خوبی را همراه با این تیم 
سپری نکرد تا این اتفاق منجر به پایان کارش در 

تبریز و انتقال به ملوان انزلی شود.
این بازیکن نخستین تمرین خود همراه با ملوان 
انزلی را امروز انجام داد و امیدوار است مثل دوران 
حضورش در پرسپولیس و فصل گذشته در تراکتور، 

نمایش خوبی داشته باشد.

 بازگشت حسینی به تراکتور؟
سید محمد حســینی تاکنون پیشنهادی از 

تراکتور دریافت نکرده است.
ســیدمحمد حســینی، مدافع تیم استقلال 
خوزســتان که عملکرد خوبی در ترکیب این تیم 
داشته، اخیراً با خبر شوکه‌کننده سرقت از منزلش 
مواجه شــد. گویا ســارق تمام طلاهای خانه او را 
سرقت کرده و تاکنون شکایت مدافع تیم استقلال 

نیز نتیجه موردنظر او را به همراه نداشته است.
این اتفاق سبب شد او با شوک روحی مواجه شود 
و تصمیم به ترک منزلش بگیرد. او بعد از پایان نیم 
فصل، تمام اسباب و اثاثیه خود را به گچساران، شهر 
زادگاه خود منتقل کرد. پیگیری‌های خبرنگار ایسنا 
در این زمینه نشان می‌دهد که او درخواست جدایی 
از اســتقلال خوزستان را از طریق مدیر برنامه‌اش 

مطرح کرده است.
اخیراً برخی رسانه‌ها مدعی شدند که با جدایی 
عارف غلامی از تراکتور، سید محمد حسینی که تا 
همین فصل قبل در جمع قرمزپوشان حضور داشت، 

جانشین او خواهد شد.
بر اســاس اطلاعاتی که توسط یک منبع آگاه، 
باشگاه تراکتور تا این لحظه مذاکره‌ای با سید محمد 
حسینی انجام نداده و پیشنهادی به این بازیکن ارائه 
نکرده است و بعید به نظر می‌رسد که در نیم فصل 

دوم او را در تیم دراگان اسکوچیچ ببینیم.

  دعوت برزیل از تیم ملی فوتسال ایران
تیــم ملی فوتســال ایران به یــک تورنمنت 
چهارجانبه با حضور برزیل، کلمبیا و افغانســتان 
دعوت شده است. برزیل میزبان این مسابقات خواهد 
بود. احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال فدراسیون 
فوتبال با بیان این خبر گفت: برای فیفا دی اسفند با 
پیگیری‌هایی که انجام شد، یک دعوت‌نامه از برزیل 
گرفتیم و یک تورنمنت چهارجانبه با حضور برزیل، 
ایران، کلمبیا و افغانستان در اسفند برگزار خواهد 
شد. ان‌شاءالله که شرایط مهیا باشد تا تیم ملی را 

به این مسابقات اعزام کنیم. 

  پیشنهاد ۲۵ میلیاردی پرسپولیس به 
خیبر برای جذب احمدی

تیم فوتبال پرســپولیس بــرای جذب مهران 
احمدی هافبک خیبر پیشنهاد جدید خود را ارائه 
داد. وینگر خیبر از استقلال و سپاهان هم پیشنهاد 
دریافت کرده اســت. مهران احمدی، وینگر تیم 
فوتبــال خیبر خرم آباد که در نیم فصل اول لیگ 
برتر عملکرد قابل قبولی در ترکیب این تیم داشت 
حالا در تعطیلات زمستانی مورد توجه ۳ باشگاه 
بــزرگ لیگ برتری قرار گرفته اســت.از تیم‌های 
استقلال، سپاهان و پرسپولیس به عنوان مشتریان 
جدی احمدی یاد می‌شود هر چند ظاهرا باشگاه 
پرســپولیس قصد داشت در ابتدا این بازیکن را با 
نفرات خود معاوضه کند که این موضوع با مخالفت 
مدیران خیبر همراه و روند مذاکرات متوقف شد.پس 
از این اتفاق پرسپولیسی ها حاضر شده‌اند رقمی 
حدود  ۲۵ میلیارد تومان برای رضایت‌نامه احمدی 
پرداخت کنند که باید دید باشگاه خیبر با این انتقال 

موافقت می کند یا خیر. 

  هیچ اطلاعی از مذاکره باشگاه پرسپولیس 
با مهدی تارتار ندارم

 مدیرعامل باشــگاه گل‌گهــر در مورد جدایی 
سرمربی فعلی این تیم گفت: هیچ اطلاعی از مذاکره 

باشگاه پرسپولیس با مهدی تارتار ندارم.
محمد اسفندیارپور مدیرعامل باشگاه گل گهر 
در حاشیه ثبت‌نام در انتخابات فدراسیون فوتبال در 
خصوص نتایج به دست آمده تارتار، سرمربی این تیم 
اظهار داشت: سخت است که بگویم از نتیجه رضایت 
داریم ولی نباید تاثیر بخش‌های دیگر را فراموش 
کنیم.وی ادامه داد: به نظرم می‌توانست نتایج برای 
گل‌گهر خیلی بهتر از این‌ها باشد. امتیازهای چند 
تیم خیلی نزدیک است و باید ببینیم آخر فصل چه 
اتفاقی می‌افتد و طبق آن تصمیم بگیریم. حداقل 
انتظار ما این است که بین 5 تیم بالای جدول باشیم.

اگر قلعه‌نویی در هلدینگ نفوذ دارد، دمش گرم!
مدیرعامل باشــگاه استقلال گفت: برنامه اول من حمایت از 

موسیمانه است تا بتوانیم تیم را تقویت کنیم.
 علی نظری پس از ثبت نام در انتخابات فدراسیون فوتبال در 
جمع خبرنگاران درباره انتخابش به عنوان مدیرعامل اســتقلال 
اظهــار کرد: روز گذشــته اتفاقی رخ داد که موجب شــد برای 
مدیرعاملی انتخاب شــوم. او درباره برنامه‌های آینده خود افزود: 
برنامه اول من حمایت از موسیمانه است تا بتوانیم تیم را تقویت 
کنیم. به موســیمانه و سبک کاری او اعتماد دارم و فکر می‌کنم 
موسیمانه تیم را به درجه توقع مدنظر ما می‌رساند. سعی می‌کنیم 
شرایط را بهبود دهیم. نظری درباره جذب مهاجم جدید ادامه داد: درباره بحث فنی نظر نمی‌دهم. سرمربی نفر اعلام می‌کند 
و تلاش می‌کنم نیاز او برطرف شــود.مدیرعامل اســتقلال درباره جذب دو بازیکن بوسنیایی توسط شهریاری بیان کرد: فعلا 

اطلاعاتی ندارم و امروز به باشگاه می‌روم تا موارد را بررسی کنم. قطعا هرکسی تصمیم گرفته برای نفع باشگاه بوده است. 
او در پاســخ به اینکه مجتبی جباری به هیات مدیره اضافه می‌شــود یا خیر؟ بیان کرد: من تصمیم گیرنده نیستم. احتمالا 
تاجرنیا اضافه می‌شود.مدیرعامل استقلال دباره این موضوع که با اضافه شدن فردی که برخی به او لقب »بچه« داده بودند به 
هیات مدیره حاشیه‌های زیادی ایجاد شده است، تصریح کرد: نمی‌توانم درباره این مساله صحبت کنم. منظورتان محمودرضا 
بابایی است که یار غار ماست. زمانی به او می‌گفتند بچه اما الان سن و سالی از او گذشته است. روی کمک او حساب کرده‌ایم. 
نظری درباره شــایعه درباره دخالت قلعه‌نویی در انتخاب اعضای هیات مدیره باشــگاه نیز گفت: قلعه نویی رفیق ماست و 
استقلالی است. چرا نمی‌رود به پرسپولیس کمک کند؟ این تصمیم برای هلدینگ خلیج فارس است. حالا نمی‌دانم قلعه نویی 

در هلدینگ نفوذ دارد یا خیر؛ اگر نفوذ دارد که دمش گرم.

سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان گفت: ۹ روز پیش لیست 
بازیکنان جدید را به باشــگاه اعلام کرده‌ایم اما هنوز هیچ اتفاق 

خاصی نیفتاده و ما در جذب بازیکن جدید عقب هستیم.
یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم فوتبال فولاد ددرباره وضعیت 
تیمش در اردوی نیم‌فصل اظهار کرد: چیزی که مشخص است 
نیم‌فصل دوم خیلی سخت‌تر از نیم فصل اول است و تمام تیم‌ها 
در صدد تقویت خودشان هستند. ما هم با توجه به شرایط فنی 
خودمــان احتیاج داریم که تیممان تقویت شــود تا بتوانیم در 
کورس رقابت با ســایر تیم‌ها باشــیم چرا که این خواسته همه 

هواداران و دوست‌داران فولاد است.
سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان گفت: لیست خروجی تیم ما بستگی به بازیکنان ورودی دارد و ما نمی‌توانیم بازیکنان 

خودمان را قبل از اینکه بازیکن جدید جذب کنیم بفروشیم.
او افزود: نیم‌فصل خوبی را پشت سر گذاشتیم و این شرایط را مدیون هواداران، بازیکنان با غیرت و مجموعه فولاد هستیم 

اما چیزی که مسلم است، همه تیم‌ها برای نیم فصل دوم احتیاج به تقویت خودشان دارند.
گل‌محمدی همچنین بیان کرد: طبق آمار و اطلاعات موجود در سال‌های گذشته باشگاه برای جذب بازیکن تمام خواسته‌های 
مربیان خود را برآورده می‌کرد و این مورد امروز هم باید وجود داشــته باشــد. این اردو را با هدف پیوســتن بازیکنان جدید و 
هماهنگی بیشتر بین نفرات برگزار کردیم که متاسفانه نه تنها بازیکنان مورد نظر به ما اضافه نشدند، بلکه سه نفر از بازیکنان 
خودمان را نیز به همراه نداریم. وعده‌ها و قول‌های اول فصل که به من داده شــد با اتفاقاتی که الان در حال رخ دادن اســت، 

متفاوت است و این موضوعات در راستای تحقق اهداف تعیین شده ما نیست.

انتقاد گل‌محمدی از تعلل باشگاه فولاد

ســرانجام انتظارها به پایان رســید و هلدینگ خلیج فارس از اعضای جدید هیات‌مدیره باشگاه استقلال رونمایی کرد تا تغییرات 
مدیریتی آبی‌ها رسمی شود. علی نظری‌جویباری، فریده شجاعی، علیرضا اسدی و محمودرضا بابایی ۴ عضو جدید هیات‌مدیره استقلال 
هستند و قرار است برای آینده این باشگاه تصمیم بگیرند. در این بین قرار گرفتن یک نام در بین اعضای جدید هیات‌مدیره استقلال 
با واکنش‌های زیادی همراه شــده اســت. محمودرضا بابایی، کسی است که حضورش در بدنه مدیریتی استقلال اتفاقی بود که کمتر 
کسی می‌توانست آن را پیش‌بینی کند. او در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ همیشه شایعاتی در خصوص نفوذش در استقلال به گوش می‌رسید 

 لژیونر ایران: در رده ششم بهترین دروازه‌بانان لالیگا هستم
دروازه‌بان تیم ملی هندبال ایران می‌گوید هیچ وقت از تیم ملی خداحافظی نکرده و هر زمان که بتواند به تیم ملی کمک خواهد کرد. 

 سعید برخورداری لژیونر هندبال ایران بعد از برد در اولین دیدار دوستانه تیم ملی هندبال ایران برابر عراق اظهار کرد: چون در ایام IHF DAY هستیم، توانستم در اردوی تیم ملی حضور داشته باشم. واقعا شرایط و جو خوبی در تیم وجود دارد و حس می‌کنم به تیم ذهنیت برنده 
تزریق شده است. امیدوارم این شرایط تا مسابقاتی که قرار است در آن حاضر شویم، وجود داشته باشد.او افزود: با رافائل هم در العربیه قطر و همچنین در دوره قبل که در ایران حضور داشت، کار کردم.وی در پاسخ به این سوال که آیا قبلا از تیم ملی هندبال ایران خداحافظی 
نکرده بود، گفت: خیر هیچ وقت خداحافظی نکردم. به پوشیدن پیراهن تیم ملی همیشه افتخار می‌کنم. از آن موضوع خیلی گذشته است. هم پاکدل، رییس فدراسیون و هم سرمربی در جام ملت‌ها به من لطف داشتند. هر موقع بتوانم به تیم کمک کنم و باعث رشد این رشته 
و افتخار کشورم شوم، با افتخار به تیم ملی خواهم آمد.برخورداری در پاسخ به این سوال که چه زمانی دوباره به اردوی تیم ملی بر می‌گردد، گفت: در حال حاضر رافائل هست و با قوانین آشنا است. قطعا باید اردو و مسابقات در بازه زمانی باشد که بتوانیم در تیم حاضر شویم. با 
باشگاه‌های اسپانیا هماهنگ شده و هر زمان بخواهند به اردو می‌آیم.لژیونر هندبال ایران گفت: سال هشتم است که در اسپانیا هستم. شرایط تیم ما خیلی خوب است و چهارم لالیگا هستیم. در لیگ اروپا هم مسابقه می‌دهیم. من در رده ششم بهترین دروازه‌بانان لالیگا هستم 

و هدفم این است که در پایان مسابقات جزو بهترین دروازه بان ها شناخته شوم.

و سال گذشته هم یکی از موارد درگیری جواد نکونام و علی خطیر بود، حالا قرار است به‌طور 
رسمی در تصمیمات مدیریتی استقلال سهم داشته باشد.

 دو روایت درباره ورود بابایی به استقلال
در خصوص ورود محمودرضا بابایی به اســتقلال ۲ روایت وجود دارد. روایت اول این است 
که او به واسطه آشنایی با امیررضا واعظ آشتیانی در وزارت صنایع به همراه او در سال ۱۳۸۷ 
راهی استقلال شد. موضوعی که البته واعظ آشتیانی اصلا آن را قبول نکرده و روایت دیگری 
از ماجرا دارد. واعظ آشتیانی گفته وقتی وارد استقلال شد، بابایی در این باشگاه حضور داشت 
و علی فتح‌الله‌زاده به او حکم مشــاوره داده بود. واعظ آشــتیانی یکی از کسانی است که هرگز 
علیه بابایی حرف نزده و حتی در مقاطعی حمایت خود از او را هم نشان داده است. بابایی در 
آن فصل یکی از دلایل اختلاف واعظ آشــتیانی و امیر قلعه‌نویی بود و در نهایت باعث شد راه 
آن‌ها از هم جدا شود. در آن زمان قلعه‌نویی در انتقاد از دخالت‌های بابایی گفته بود »یک بچه 
برای استقلال تصمیم می‌گیرد« و واعظ آشتیانی هم در پاسخ به قلعه‌نویی گفت که »همین 

بچه شما را سرمربی تیم ملی کرد!«.

 مرد در سایه استقلال
با وجود اینکه واعظ آشتیانی پس از لیگ نهم و در سال ۱۳۸۹ از سمت مدیرعاملی استقلال 
اســتعفا داد ولی پس از جدایی او هم همیشه بحث در خصوص حضور غیررسمی محمودرضا 
بابایی در بدنه مدیریتی آبی‌پوشــان وجود داشت و این موضوع در مقاطع مختلف حاشیه‌ساز 
هم شده بود. در دهه ۹۰ بارها در خصوص حضور غیررسمی بابایی در استقلال صحبت شد و 
بازیکنان و مربیانی مثل امیر قلعه‌نویی، پژمان منتظری و امیرحسین صادقی به‌طور غیرمستقیم 
در این خصوص صحبت کردند. از طرفی انتشار تصاویری از بابابی در کنار سیدمهدی رحمتی 
و حضور او کنار فرهاد مجیدی در زمان امضای قرارداد با اســتقلال و حضورش در ورزشــگاه 
آزادی در سال ۱۳۹۴ هم از اتفاقاتی بود که به شائبه‌های تاثیرگذاری او روی اتفاقات مختلف 

این باشگاه دامن زد.
آخرین باری که نام محمودرضا بابایی پیرامون باشــگاه استقلال مطرح شد، پیش از شروع 
فصل گذشته بود. جواد نکونام تنها چند روز پس از حضور علی خطیر روی صندلی مدیرعاملی 
اســتقلال مصاحبه تندی علیه او انجام داد و در بخشی از صحبت‌هایش گفت: »پای یک بچه 
که هیچوقت نمی‌گذارد آب خوش از گلوی استقلال پایین برود دوباره به باشگاه باز شده است. 
باعث و بانی این اتفاق منِ مدیرعامل و منِ مربی هستیم. هر وقت برخی آقایان نبودند، استقلال 
نتیجه گرفت. شما بروید و ببینید فرهاد مجیدی چرا قهرمان شد؟ پای و دست این‌ها از استقلال 

کوتاه شده بود. مثل اختاپوس در باشگاه می‌ریزند و می‌خواهند نفرات خود را بیاورند.«
در آن زمان حتی پدر نکونام هم در یک مصاحبه غیررســمی مقابل محل تمرین این تیم 
از محمودرضا بابایی به عنوان یکی از مخالفین پســرش نام برد و این موضوع باعث شــد در 
نهایی بابایی از سرمربی سابق استقلال شکایت کند. در آن زمان تصویری از حسین قربان‌زاده، 
رئیس ســابق سازمان خصوصی‌ســازی در کنار بابایی منتشر شد که البته قربان‌زاده ادعا کرد 
شناختی از بابایی ندارد. در شرایطی که اکنون بیش از یک سال از مطرح شدن نام بابایی در 
درگیری‌های نکونام و خطیر می‌گذرد، او که همیشــه به مرد در ســایه استقلال معروف بوده، 
 پس از 15 ســال به‌طور رســمی وارد مدیریت این باشگاه شــده و باید دید چه کارنامه‌ای از 

خودش به جای می‌گذارد.

 اینتر به طارمی اعتماد کند
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: طارمی بازیکن بسیار بزرگی است و می تواند 
عامل موففیت یک تیم شود. امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران در گفت وگو با 
نشریه گازتا دلو اسپورت ایتالیا داشته در خصوص عملکرد مهدی طارمی ستاره تیم 

ملی ایران و باشگاه اینترمیلان در ادامه می‌خوانید:

آقای مربی، آیا این گل نقطه عطفی برای طارمی است؟
به طور قطع. از شکســت اینتر در فینال سوپرجام متأسفم، اما یک گل در دربی 
در یادها باقی می‌ماند. از این لحظه به بعد برای مهدی داستان دیگری خواهد بود.

او تا اینجا با مشکلاتی مواجه بوده است.

آیا انتظارش را داشتید؟
ارزیابی فصل او باید بین لیگ قهرمانان و سری آ تقسیم شود. در اروپا همه بازی‌ها 
را انجام داده، یک گل از روی نقطه پنالتی زده و چند پاس گل داده اســت. اما در 
لیگ، فرصت کمتری داشــته است، چون اینزاگی دوست دارد از مهاجمان دیگری 
استفاده کند. سازگار شدن با فوتبال ایتالیا آسان نیست، اما او شروع به گلزنی کرده 

و شرایطش‌ باثبات‌تر خواهد شد.

خصوصیات برتر طارمی کدام‌ها هستند؟
در حس مسئولیت‌پذیری نسبت به هم‌تیمی‌ها. توضیح می‌دهم، طارمی می‌داند 
چگونه دیگران را به وجد بیاورد و بازی هم تیمی هایش را بهبود می‌بخشد. او همیشه 
این کار را از زمان حضورش در پورتو انجام داده است، جایی که گل‌های زیادی زد. او 
بازیکنی در خدمت تیم است، کارش را به خوبی انجام می‌دهد و متعهد است. او یک 
نعمت و نیروی قدرتمند برای هر مربی است و اینزاگی از روز اول این را فهمیده است.

آیا گل‌های طارمی دو رقمی خواهد شد؟
البتــه. هنــوز ده‌ها بازی تا پایــان فصل باقی مانده اســت. او همچنین چندین 

پــاس گل دیگر نیز خواهد داد. طارمی بازیکنی برای تیم اســت که باعث موفقیت 
هم‌تیمی‌هایش می‌شود.

می‌گویند طارمی یادآور ادین ژکو است، آیا با این نظر موافقید؟
بله، و یک چیز دیگر هم می‌گویم: او حتی کامل‌تر است.

واقعا؟ لطفا توضیح دهید.
طارمی می‌تواند به عنوان مهاجم مرکزی و مهاجم دوم بازی کند. از نظر فنی حتی 
قوی‌تر از مهاجم بوســنیایی است؛ او می‌داند چگونه در بین خطوط بازی کند و به 
عقب برگردد. او می‌تواند بازیسازی کرده و مهاجمان را تغذیه کند. این مجموعه‌ای 

از کیفیت‌ها او را کامل‌تر از ژکو می‌کند که البته او هم یک پدیده است.

مهدی بهتر است کنار تورام بازی کند یا لائوتارو؟
او می‌توانــد کنــار هر دوی آنها به خوبی بازی کنــد و خود را با ویژگی‌های آنها 
وفق دهد. یکی از بهترین خصوصیات او انعطاف‌پذیری تاکتیکی است. وقتی با تورام 

بــازی می‌کند، توپ را بین خطوط دریافت می‌کند، در حالی که با لائوتارو بیشــتر 
به عقب برمی‌گردد. در تیم ملی هم همین‌طور اســت: او را در هر جایی که بگذارم 

خوب بازی می‌کند.

آیا پیشنهادی برای اینزاگی دارید؟
او نیازی به توصیه من ندارد چون یکی از بهترین مربیان اروپاست. فقط می‌گویم 
که طارمی کسی است که برای ارائه بهترین عملکردش نیاز دارد حس کند در مرکز 

پروژه قرار دارد. به نوعی این احساس مهم بودن در تیم را داشته باشد.

و خاطره‌ای از طارمی؟
زمانی که من سرمربی استقلال بودم، حدود ده سال پیش، درباره یک جوان مهاجم 
باانگیزه و گلزن از شهری در جنوب ایران، بوشهر، صحبت می‌کردند. او مهدی بود. 
سعی کردم او را به تیم خود بیاورم، اما او پرسپولیس را انتخاب کرد. خوشحالم که 

با او در تیم ملی کار می‌کنم.

به نظر مسیر ایران به سوی جام جهانی ٢٠٢۶ کاملًا هموار است. اینطور 
نیست؟

ما صدرنشــین گروه هســتیم، جلوتر از ازبکســتان و امارات متحده عربی. من 
 حدود یک ســال و نیم اســت که سرمربی تیم ملی هســتم و در حال ساختن یک

 تیم رقابتی هستیم. 
گفته می‌شود این تیم متحدترین تیم تاریخ کشور است پس خواهیم دید. اینجا یک 
شور و شوق بزرگ وجود دارد، مردم عاشق فوتبال و تیم ملی هستند. ما می‌خواهیم 

به مرحله نهایی راه پیدا کنیم.

و البته با گل‌های طارمی. بله؟
البته، او یکی از ستاره‌های ماست. اینتر باید به او اعتماد کند.
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آفیلا 1؛ دستپخت 
مشترک هوندا و سونی

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1403/10/22
شماره : 1795

شــرکت خودروسازی سازی هوندا با همکاری غول تکنولوژی ژاپن 
یعنی سونی از اولین خودرو برقی برند Afeela با نام آفیلا 1 رونمایی کرد.

طبــق آخرین اخبار خودرو، برند تازه تأســیس آفیلا )Afeela(، که 
ماحصل همکاری مشــترک دو غول صنعت خودرو و تکنولوژی ژاپن با 
نام های Honda و Sony است، قصد دارد تا در رقابتی چالش برانگیز با 
سایر شرکت‌های مشهور عرصه تولید خودروهای برقی قدم بگذارد. این 
برند در اولین اقدام خود از یک ســدان مدرن و پیشرفته با نام آفیلا 1 

رونمایی کرده که با توجه به مشخصات فنی و قیمتی می‌تواند به رقیبی 
سرسخت برای لوسید ایر و تسلا مدل S تبدیل شود. در ادامه به معرفی 
این خودرو جذاب برقــی می‌پردازیم.آفیلا 1، اولین محصول این برند 
مشــترک ژاپنی، یک سدان مدرن و پیشرفته است که در سال 2026 
وارد خیابان‌ها خواهد شد. پیش‌فروش این خودرو در نمایشگاه CES برای 
 مشتریان کالیفرنیایی آغاز شده و اکنون جزئیات بیشتری از آن در اختیار 

رسانه‌ها قرار گرفته است.  

عاطقه دهقانی  -   اگر به فکر خرید مدل‌های کارکرده تویوتا لندکروزر هستید، در اینجا به معرفی بهترین مدل‌هایی می‌پردازیم که حتی بعد از سال‌ها برای خرید 
مناسب هستند.

دلار  81.800

یورو 84.600

پوند  100.100

درهم  22.250

لیر  2.310

سکه  تمام  56.400.000

سکه نیم  32.100.000

سکه ربع  18.550.000

سکه یک گرمی  8.850.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

بهترین مدل های تویوتا لندکروزربهترین مدل های تویوتا لندکروزر

استاد ممتاز و مدیر موسسه علوم کارآفرینی و نوآوری در دانشگاه 
اشتوتگارت با بیان اینکه هوش مصنوعی در حال تبدیل شدن به 
کلیدی ترین فناوری توانمندســاز قرن ۲۱ است، گفت: در سال 
۲۰۱۹ شرکت ها موفق به جذب نزدیک به ۲۶میلیارد دلار سرمایه 
شــدند که عدد بزرگی است. پروفسور الکساندربرم استاد ممتاز و 
مدیر موسســه علوم کارآفرینی و نوآوری در دانشگاه اشتوتگارت 
در سخنرانی ویدیویی خود در چهاردهمین کنفرانس بین المللی 
مدیریت فناوری و نوآوری ۲۰۲۵ با مرور اعداد و ارقام حوزه هوش 
مصنوعی در سال های اخیر افزود: این اعداد ‌وارقام به صورت قابل 
توجهی درحال افزایش است و جای تعجب نیست که بگوییم هوش 
مصنوعی به کلیدی ترین فناوری توانمندساز قرن ۲۱ تبدیل شود،

وی اظهار کرد: از رشد استارتاپ ها می توان به روشنی دریافت 
که صنعت و سرمایه گذران علاقه مند به سرمایه گذاری در این حوزه 
هستند، این مسله نشان دهنده جذابیت و رشد سریع این حوزه است.

لکســاندربرم ادامه داد: بر اســاس آمار و اعداد در سال ۲۰۱۹ 
شرکت ها موفق به جذب نزدیک به ۲۶میلیارد دلار سرمایه شدند،که 
این میزان، رقم واقعا بزرگی است.وی با طرح این سوال که هوش 
مصنوعی چیست افزود:هوش مصنوعی شاخه ای از علوم کامپیوتر 

است،این شاخه شامل یادگیری ماشین ،یادگیری عمیق، پردازش 
زبان طبیعی و بینایی ماشین می شود.

وی گفــت: هــوش مصنوعی یــک پدیده پیچیــده و چند 
بعدی اســت،موضوعات مختلفی ماننــد طراحی با کمک هوش 
مصنوعی،هوش مصنوعی زاینده ، توکن هایی غیر قابل تعویض و 

مهندسی نرم افزار با هوش مصنوعی به آن مرتبط هستند.
وی یادآور شد: معتقدیم که هوش مصنوعی می تواند دو نقش 
داشته باشد، یکی نقش ایجاد کننده نوآوری و دیگری نقش تسهیل 
کننده نوآوری است ، نقش هوش مصنوعی در این دو مفهوم به ویژه 

در نحوه تاثیرگذاری بر نوآوری مهم است.
استاد ممتاز و مدیر موسسه علوم کارآفرینی و نوآوری در دانشگاه 
اشتوتگارت یادآور شد: عملکرد هوش مصنوعی با توانایی های زاینده و 
خلاقانه خود که بر اساس پیشرفت های یادگیری ماشین و یادگیری 
عمیق است،قابلیت های خود را درک می کند، در نتیجه این عملکرد 
در مراحل اولیه فرآیندهای کارآفرینی که کارآفرینان تلاش می کنند 
راه حل های اصولی برای مشکلات پیدا کنند یا تناسب محصول با 
بازار را جستجو کنند بسیار مناسب است. وی افزود: در مقابل عملکرد 
تسهیل کننده بر قابلیت های هوش مصنوعی در ادغام و ترکیب داده 

ها به روش های جدید تکیه دارد این عملکرد بیشتر به پیشرفت های 
اخیر در یادگیری ماشین بستگی دارد،عملکرد تسهیلگر به استفاده 
از هوش مصنوعی برای شناسایی فرصت های بهبود فرآیندها در 
ساختارهای سازمانی موجود کمک می کند.این استاددانشگاه ادامه 
داد: رشــد سریع و گسترش غول های فناوری در سال های اخیر 
نشان داده که داده ها به نیروی محرکه عملکرد تسهیل کننده تبدیل 
شده اند، چه در نقش تسهیل کننده و چه در نقش ایجاد کننده 
هوش مصنوعی نوآوری را در زمینه های مختلف پیش می برد.وی 
افزود: در عملکرد ایجاد کننده تمرکز بیشتر بر شرکت های نوپا و نرم 
افزارها است ، در حالی که در عملکرد تسهیل کننده تمرکز بیشتر 
برشرکت های تثبیت شده و کاربردهای سخت افزاری است.مدیر 
موسسه علوم کارآفرینی و نوآوری در دانشگاه اشتوتگارت در پایان 
خاطرنشان کرد: در مدیریت نوآوری، می توانیم از هوش مصنوعی 
 front استفاده کنیم ، در مراحل front-endو back-end در مراحل
فرصت ها یا از طریق فناوری های جدید ایجاد می شوند یا از طریق 
نیازها و رفتارهای مشتریان شناسایی می شوند که اصطلاحا به آن 
کشش بازار گفته می شود،این فرصت ها باعث می شوند که برای 

شناسایی محصولات یا خدمات جدید ایده پردازی کنیم.

سرمایه گذاری سرمایه گذاری ۲۶۲۶ میلیارد دلاری دنیا برای هوش مصنوعی در سال  میلیارد دلاری دنیا برای هوش مصنوعی در سال ۲۰۱۹۲۰۱۹

قیمت طلا امروز )۹ ژانویه( با افزایش بازدهی و تقویت 
دلار آمریکا کاهش یافت، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر 
اطلاعات ایالات‌متحده برای شفافیت در مورد وضعیت نرخ 

بهره فدرال رزرو برای سال ۲۰۲۵ بودند.
 هــر اونس طلا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۵۹ دلار و 
۲۷ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ درصد افزایش 

به ۲۶۷۷ دلار و ۱۰ سنت رسید.
دلار آمریکا روز چهارشنبه با افزایش بازده اوراق قرضه 
آمریکا افزایش یافت و به دنبال گزارشــی بود که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا در حال بررســی 
اســتفاده از اقدامات اضطراری برای اجازه دادن به برنامه 

تعرفه جدید است،
پس از گزارش ضعیف‌تر از حد انتظار اشتغال خصوصی 
ایالات‌متحده مبنی بر اینکه فدرال رزرو ممکن است در 
ســال جاری نســبت به کاهش نرخ بهره در سال جاری 
محتاطانه‌تر عمل کند، شمش در جلسه گذشته به بالاترین 

حد خود در چهار هفته اخیر رسید.
گزارش اشتغال ملی آمریکا نشان داد که رشد حقوق و 
دستمزد خصوصی ایالات‌متحده در ماه گذشته به شدت 
کاهش یافته و از ۱۴۶ هزار در نوامبر ۲۰۲۴ به ۱۲۲ هزار 
نفر رسیده است. بازار در حال حاضر منتظر گزارش مشاغل 
ایالات‌متحده در روز جمعه برای سرنخ‌های بیشتر در مورد 

مسیر سیاست فدرال‌رزرو است.
گــزارش آخرین جلســه فدرال رزرو نشــان داد که 
سیاستگذاران توافق کردند که احتمالاً تورم در سال جاری 
به کندی ادامه خواهد داد. آنها همچنین شــاهد افزایش 
ریسک باقی ماندن فشارهای قیمتی بودند که با تأثیر بالقوه 

سیاست های ترامپ مقابله می‌کردند.
ترامــپ در ۲۰ ژانویــه روی کار خواهد آمد و انتظار 
می‌رود که تعرفه‌های پیشنهادی و سیاست‌های حمایتی 
او به تورم دامن بزند. شمش به عنوان یک پوشش تورمی 
در نظر گرفته می‌شــود، اما نرخ‌های بالا جذابیت دارایی 

بدون بازده را کاهش می‌دهد.

طلای جهانی باز هم از دلار 
عقب ماند

قیمت نفت در ابتدای معاملات روز جمعه بازار آسیا، 
افزایش یافت و با افزایش تقاضا برای گرمایش در نقاطی 
از آمریکا و اروپا، به ســوی ثبت ســومین رشد هفتگی 

متوالی پیش می رود.
 بهای معاملات نفت برنت با ۲۴ ســنت معادل ۰.۳ 
درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه رسید.

بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۲۶ ســنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۷۴ دلار و ۱۸ 
ســنت در هر بشکه رســید. نفت برنت از ابتدای هفته 
جاری تاکنون، ۵.۹ درصد و وســت تگزاس اینترمدیت، 

۶.۹ درصد رشد قیمت داشته است.
تحلیلگران بانک جی پی مورگان، رشد قیمت نفت را 
به نگرانی فزاینده نسبت به اختلالات عرضه در بحبوحه 
ذخایر اندک نفت، برودت هوا در بسیاری از مناطق آمریکا 
و اروپا و خوش بینی نسبت به اقدامات محرک مالی چین، 
نسبت دادند.اداره هواشناسی آمریکا پیش بینی می‌کند 
که مناطق مرکزی و شرقی این کشور، دمای کمتر از حد 
متوسط ‌را تجربه کنند. بسیاری از مناطق اروپا در معرض 
سرمای شدید قرار گرفته اند و احتمالا شروع سال سردتر 
از حد معمول را تجربه خواهند کرد که تحلیلگران جی 

پی مورگان انتظار دارند تقاضا را افزایش دهد.
تحلیلگران جی پی مورگان در یادداشتی اعلام کردند: 
پیش بینی می کنیم تقاضای جهانی برای نفت، در سه 
ماهه اول ســال ۲۰۲۵، به میزان قابل توجه سالانه ۱.۶ 
میلیون بشــکه در روز رشد کند که در وهله نخست، به 
دلیل افزایش تقاضا برای نفت گرمایشی، نفت سفید و گاز 
ال پی جی است.قیمت نفت با وجود قویتر شدن ارزش 
دلار آمریکا که برای ششمین هفته متوالی روند صعودی 
داشته است، رشد کرده است. دلار قویتر، معمولا قیمت 
کالاهایی مانند نفت خام را که به این ارز قیمت گذاری 
می شوند، گرانتر کرده و تقاضا برای آنها را کمتر می‌کند.

 تقاضای زمستانی به 
کام نفت شد

در نمایشگاه فناوری CES ۲۰۲۵ از دو فناوری 
جدید برای کمک به نابینایان رونمایی شده است 

که در اینجا به بررسی آنها می‌پردازیم.
 هدست لمسی دات‌لومن می‌تواند به نابینایان 

در جهت‌یابی کمک کند.
به نقل از انگجت، این هدست از دید رایانه‌ای و 
لمسی ارتعاشی برای هدایت افراد در اطراف موانع 

استفاده می‌کند.
 Cornel( بنیانگــذار  دات‌لومن، کورنــل آماری
Amariei(، محصول خود را به عنوان یک سیستم 
»خودکار« توصیف می‌کند که به افراد نابینا و کم 

بینا راهی برای رفت و آمد ارائه می‌دهد.
این سیســتم در اصل شــبیه به ســگ‌های 
راهنماست که به کاربران کمک می‌کنند هنگام راه 

رفتن از برخورد با موانع جلوگیری کنند.
 ۲۰۲۵ CES این شرکت رومانیایی در نمایشگاه
در لاس وگاس با نمونه‌های اولیه هدست خود که 
امیدوار اســت زندگی نابینایان را بســیار آسان‌تر 

کند، شرکت کرد.
ظاهر این هدست شبیه به یک عینک واقعیت 
مجازی )VR( است. یک بســته قدرت و پردازش 
بــزرگ در عقب این عینک وجــود دارد که وزن 
دســتگاه حجیم را هنــگام راه رفتن متعادل نگه 
می‌دارد. در قسمت جلو، شش دوربین دید رایانه‌ای 
وجود دارد که ســه دوربین میدان نزدیک و ســه 
دوربین میدان دور هستند که به گفته مدیرعامل 

این شرکت، از سیستم تسلا الهام گرفته شده‌اند.

محققان روشی جدید و ارزان‌تر را برای بازیافت 
روغن‌هــای پخت و پز اســتفاده شــده و ضایعات 
کشــاورزی به بیودیزل ابــداع کرده‌اند و ضایعات 
مواد غذایی، میکروپلاســتیک‌ها و لاســتیک‌های 
قدیمی را به‌طور موثر به مولکول‌های ارزشمند مورد 
استفاده در داروها، کودها و بسته‌بندی‌های زیست 
تخریب‌پذیر تبدیل می‌کنند. این تحقیق حاصل از 
 RMIT یک همکاری بین‌المللی به رهبری دانشــگاه
استرالیا اســت و کاتالیست جدیدی با ویژگی‌های 
چند منظوره و با کارآمدی بیشتر را معرفی می‌کند. 
این کاتالیست جدید، یک اسفنج سرامیکی بسیار 
متخلخل با اندازه میکرون که حاوی انواع مختلفی 
اجزای فعال ویژه است که واکنش‌های شیمیایی را 
تسریع می‌کنند. مولکول‌ها از طریق منافذ بزرگ وارد 
اسفنج می‌شوند و در آنجا اولین واکنش شیمیایی را 
انجام می‌دهند و سپس به منافذ کوچکتر می‌روند تا 
با کمک نانوذرات واکنش دوم را انجام دهند.بیودیزل 
در حال حاضر با استفاده از کاتالیست‌های محلول 
تولید می‌شود. آدام لی، پروفسور شیمی در دانشگاه 
RMIT  می‌گوید: »بازیابی کاتالیست‌های محلول به 
منظور استفاده مجدد از محصول سوخت دشوار است 
و حضور آن‌ها در ســوخت، خوردگی قطعات موتور 
را تسریع می‌کند.«لی می‌گوید: »کاتالیست جدید و 
جامد ما ارزان است، به راحتی قابل بازیابی از بیودیزل 
و استفاده مجدد است، به انرژی کمتری نیاز دارد و 
ضایعات کمتری برای تولید بیودیزل ایجاد می‌کند. 
همچنین شامل یک جزء تمیزکننده داخلی است که 
آلاینده‌های رایج را خنثی می‌کند. این به کاتالیست 
اجازه می‌دهــد تا با روغن‌های کثیف مقابله کند و 
بدون نیاز به تعویض برای مدت طولانی‌تری به کار 
خود ادامه دهد، که باعث صرفه‌جویی قابل توجهی در 
هزینه می‌شود.«به گفته محققان، نتایج آزمایشگاهی 
نشان داده است که کاتالیزور جدید همچنین می‌تواند 
بازده تولید استرها – واسطه‌های شیمیایی کلیدی 
در ساخت عطرها، طعم‌دهنده‌ها و پلیمرها – را در 
مقایســه با کاتالیزورهای تک عملکردی معمولی 
دو برابر کند. همچنین تقریباً ۱۰۰ برابر بیشــتر از 
کاتالیزورهای معمولی متیل استرهای اسید چرب 
از مواد اولیه نفتی آلوده تولید می‌کند.این کاتالیست 
چند منظوره مسیری کم‌هزینه و با فناوری پایین برای 
بازیافت کربن موجود در این ضایعات – از پوسته برنج 
و پوست‌های سبزیجات گرفته تا روغن‌های استفاده 
شده – و پیشروی به سمت اقتصاد سبز ارائه می‌دهد. 
 RMIT کارن ویلســون، استاد کاتالیست در دانشگاه
می‌گوید: اگر این کاتالیست نباشد، این زباله‌ها برای 
انتشار دی‌اکسید کربن در جو سوزانده می‌شوند، یا 
بدتر از آن، در زمین‌های کشاورزی که گاز گلخانه‌ای 

مخرب‌تر متان را آزاد می‌کند، رها می‌شوند.

فناوری‌هایی که برای 
 CES نابینایان در نمایشگاه

۲۰۲۵ رونمایی شدند

تبدیل زباله و پسماند 
به مواد با ارزش با کمک 

نانوکاتالیست‌ها

تویوتا به همراه برند لوکس و لاکچری لکســوس، مدت‌هاست که به عنوان یکی از معتبرترین 
برندهای خودرو در بازارهای جهانی شناخته شده است. این خودروساز ژاپنی، به طراحی و تولید انواع 
سدان‌ها، پیکاپ و شاسی بلندهای لوکس مشغول بوده و با معماری و تکنیک خاص خود، محصولاتش 
را به گونه‌ای می‌سازد که سال‌های سال عمر می‌کنند، بدون اینکه نیازی به مکانیک پیدا کنند یا به 
جیب صاحبانشان فشار بیاورند. )جدیدترین شاسی بلند این شرکت، تویوتا لندکروزر ۲۰۲۵ است.(

یکی از عمده‌ترین دلایلی که تویوتا در میان ۲۵ خودروســاز پرفروش ایالات متحده قرار دارد، 
قابلیت اطمینان بالای خودروهایی است که تولید و عرضه می‌کند. تویوتا لندکروزر که یکی از شاسی 
بلندهای افسانه‌ای ژاپن و سراسر جهان محسوب می‌شود، برای نخستین بار به عنوان یک جیپ 

شناخته شد و از آن زمان تا به امروز، داستان‌های مختلفی را روایت کرده است.
گرچه میزان فروش این خودرو تنها چند هزار دستگاه در سال بوده، اما همچنان به عنوان نماد 
مهمی از میراث این خودروساز بزرگ است. از آنجایی که لندکروزر یک تویوتا بااصالت است، می‌توان 
قابلیت اطمینان بالایی از آن انتظار داشت. در بازار خودرو، لندکروز به عنوان نمادی از دوام و ماندگاری 

است و حتی در میان مدل‌های کارکرده هم یک شاسی بلند سالخورده، اما باسابقه است.
به هر حال از زمانی که این محصول در حال تولید بوده تا به این لحظه، قطعا تمامی مدل‌ها به یک 
اندازه ارزش خرید نداشته و برخی بهتر و کامل‌تر و بعضی با ایراداتی جزئی یا جدی روبه‌رو بوده‌اند. 
برای اینکه سرمایه خود را هدر ندهید و یک نسخه بهینه و بادوام از تویوتا لندکروزر بخرید، پیشنهاد 

می‌کنیم که مطلب زیر را از دست ندهید.

 تویوتا لندکروزر مدل ۱۹۸۹
اولین مدلی که قرار است به عنوان یک شاسی بلند بادوام و قابل اطمینان معرفی کنیم، لندکروزر 
مدل ۱۹۸۹ میلادی است. این مدل یکی از اولین نمونه‌های تولید شده توسط تویوتاست که به اعتقاد 

بسیاری از مردم، یکی از بهترین نسل‌های لندکروز به حساب می‌آید.
به نقل از اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه‌ها، در طول ۳۵ سالی که از عرضه این خودرو می‌گذرد، 
تنها سه شکایت علیه مدل ۱۹۸۹ تویوتا لندکروزر ثبت شده است. نقطه مشترک این سه شکایت 
هم مربوط به سیستم سوخت خودرو و نشتی مخزن آن بوده که با فراخوانی سال ۱۹۹۱ میلادی 
همه ایرادات برطرف شد. با این اوصاف هنگام خرید باید دقت داشته باشید که نسخه‌ای که خریداری 
می‌کنید، مشمول فراخوان شده یا نه! در کل وقتی صحبت از لندکروزر ۱۹۸۹ می‌شود، میزان انتقاد 

به حداقل می‌رسد.

 تویوتا لندکروزر مدل ۱۹۹۵
پیش از آنکه سراغ لندکروزرهای مدرن‌تر برویم، هنوز یک مدل قرن بیستمی وجود دارد که به 
عنوان یک نسخه قابل اعتماد و درخشان شناخته می‌شود. به لندکروزر ۱۹۹۵ سلام کنید. یکی از 
راه‌های مفید برای آگاهی از تعداد تیراژ تولیدی یک خودرو قدیمی، تعداد فراخوان‌هایی است که 
برای محصول موردنظر صادر شده است. اگر نیاز به اصلاح و به‌روزرسانی دائمی باشد، نشان می‌دهد 

که عیب و ایراد اساسی بوده است.
وقتی صحبت از تویوتا لندکروزر مدل ۱۹۹۵ می‌شود، باید با افتخار بگوییم که در طول عمر ۳۰ 
ساله این شاسی بلند، حتی یک فراخوان هم برای آن صادر نشده که اتفاقی نادر و خبری خوب است. 
البته این اتفاق به این معنا نیست که هیچ کس ایرادی در این شاسی بلند پیدا نکرده، زیرا اداره ملی 

ایمنی ترافیک بزرگراه‌های ایالات متحده، ۸ شکایت علیه این خودرو ثبت کرده است.
هشــت شکایت ثبت شده نقطه مشترک خاصی با یکدیگر نداشته‌اند و فقط سه مورد از آن‌ها 
مربوط به ترمز و علی الخصوص تأخیر در ترمزگیری در سرعت‌های بسیار بالا یا پایین بوده است. با 
این همه اگر قصد دارید یک لندکروزر ۱۹۹۵ بخرید، باید به ترمزها توجه بیشتری بکنید. به غیر از 

این مشکل، ایراد خاص دیگری پیدا نمی‌شود.

 تویوتا لندکروزر ۲۰۰۴
تویوتا لندکروزر 2004 که نسل جدید J100 به حساب می‌آید، اوایل قرن بیست و یکم با همان 
شکل و شمایل از راه رسید و تویوتا هیچ اقدامی در راستای ایجاد تمایز با نسل قبلی انجام نداد. تعداد 
شکایت‌هایی که علیه مدل 2004 مطرح شده اندک بوده و این برای شاسی بلندی که هم اکنون 

بیش از دو دهه از عمر آن می‌گذرد، تعجب برانگیز است.
در طول دو دهه فعالیت لندکروزر مدل ۲۰۰۴، تنها یک فراخوان برای آن صادر شده که مربوط 
به باز شدن سهوی برخی کیسه‌های هوای پرده‌ای جانبی بوده است. البته این مشکل تا سال ۲۰۱۶ 
جدی گرفته نشد و آنجا بود که ارزش فراخوان پیدا کرد. سه مورد از این شکایات مربوط به ترمز 
بوده که باید مراقب و حواس جمع بود. با این حال مثل دو مدل قبلی که معرفی شد، تویوتا لندکروزر 

۲۰۰۴، جایی برای شکایت کردن باقی نگذاشته است.

 تویوتا لندکروزر ۲۰۰۷
وقتی یک خودروســاز تصمیم می‌گیرد یکی از خودروهایش را برای نســل جدید به‌روزرسانی 
کند، به این معناست که مدلی دارد که قدیمی است. تویوتا لندکروزر 2007 میلادی یکی از همین 
محصولات بوده که پس از فیس لیفت آخرین مدل نسل J100 به بازار عرضه شد و توانست از این 

شاسی بلند با اختلاف سبقت بگیرد.
به گزارش اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه‌ها، تعداد شــکایاتی که علیه لندکروزر ۲۰۰۷ شده، 
بســیار کم است. براساس اطلاعات پایگاه داده، تنها سه شکایت برای این مدل وجود دارد، اما اگر 
واقعا به فهرست‌های دیگر نگاه کنید، دو مورد از این شکواییه‌ها برای یک وسیله نقلیه هستند که 
در یک روز به ثبت رسیده‌اند. با این حساب، تنها دو شکایت برای مدل ۲۰۰۷ ثبت شده و گزارش 

دیگری وجود ندارد.
 NHTSA همچنین یک فراخوان برای لندکروزر 2007 توسط اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه‌ها یا
صادر شده که خوشبختانه برای موضوع مهمی نبوده است. مشکل اینجاست که این نسخه می‌تواند 
میزان بار بیشتری از آنچه اعلام شده را تحمل کند و ربطی به ایرادات فنی یا ایمنی ندارد؛ بنابراین، 

اگر اقدامی در این راستا انجام نداده‌اید، نیازی نیست کاری کنید.

 تویوتا لندکروزر ۲۰۱۲
تویوتا لندکروزر J200 که در سال 2008 میلادی به بازار عرضه شد، طولانی‌ترین دوره تولید در 
بین شاسی بلندهای تویوتا داشته و بعضی از مدل‌های این نسل، قابل اطمینان‌ترین خودروهای جهان 
بوده‌اند. از آنجایی که این نسل برای سال‌های متمادی تولید می‌شده، به‌روزرسانی‌ها و فیس لیفت‌های 
متعددی داشته که یکی از قابل توجه‌ترین آن‌ها، مدل 2013 است، اما اگر به فکر خرید یک مدل 

دست دوم یا کارکرده خوب هستید، لندکروز 2012 گزینه ایده آلی به نظر می‌رسد.
شاید تا اینجا تصور کنید که کمترین تعداد شکایات تویوتا متعلق به مدل‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۷ 
بوده، اما مدل ۲۰۱۲ از هر دوی آن‌ها بهتر است. اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه‌ها هیچ شکایتی از 
رانندگان برای این مدل گزارش نکرده است. همچنین از سایر مراکز دیگری که آمریکایی‌ها می‌توانند 
برای شکایات خود از خودروها به آنجا مراجعه کنند، گزارشی مبنی بر وجود مشکل دیده نمی‌شود.

با این حال اگر بخواهیم منصفانه عمل کنیم، اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه‌ها دو فراخوان برای 
تویوتا لندکروزر ۲۰۱۲ ثبت کرده که به خاطر مسائل مهمی بوده‌اند. مشکل اول مربوط به کیسه‌های 
هوای خودرو بوده که به صورت نادرست نصب شده‌اند و ایراد دیگر به سیم سنسوری مرتبط است که 
احتمال پارگی آن وجود دارد. با این حال این مشکلات قابل حل هستند و جای نگرانی وجود ندارد.

 تویوتا لندکروزر ۲۰۱۷
نسل J200 تویوتا لندکروزر برای مدل 2016، یک به‌روزرسانی قابل توجه شامل طراحی جدید 
جلوپنجره و چراغ‌های جلو کاملا جدید دریافت کرد. در حالی که این مدل حرف‌های زیادی برای 
گفتن داشت، اما مدل 2017 این شاسی بلند چیز دیگری است. در این اس یو وی قدرتمند، قابلیت 

اطمینان بالایی خواهید دید و دیگر خبری از مشکلات رایج نیست.
همچنین وقتی صحبت از فراخوان می‌شود، لندکروزر ۲۰۱۷ تنها در یک مورد توسط اداره ملی 
ایمنی ترافیک بزرگراه‌ها گزارش شده است. این فراخوان دقیقا همان مسئله‌ای است که برای تویوتا 
لندکروزر ۲۰۱۲ هم وجود داشت. )احتمال پارگی سیستم سنسور و باز نشدن کیسه هوا به هنگام 

تصادف( تمام مدل‌های این شاسی بلند از ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۹، مشمول این فراخوان شده‌اند.
خوشبختانه هیچ شکایتی برای مدل ۲۰۱۷ ثبت نشده، اما چهار مشکل از سوی اداره ملی ایمنی 
ترافیک بزرگراه‌ها وجود دارد که مربوط به کیسه هوا و همان ایراد رایج تویوتاست. پس از فراخوان 
این مشکلات حل شدند و هم اکنون هیچ عیب و ایرادی وجود ندارد. تنها مشکلی که مربوط به 
کیسه هوا نبود، در رابطه با تنظیم صندلی راننده است و جدای این ایرادات، لندرکروزر ۲۰۱۷ یک 

نسخه طلایی است.

 تویوتا لندکروزر ۲۰۲۰
تویوتا برای مدت کوتاهی فروش لندکروزر را در ایالات متحده تا سال 2021 به تعلیق درآورد. 
)البته این شاسی بلند با مدل 2024 بازگشته است( سال قبل تویوتا با با مدل 2020 غوغا به پا کرد، 
زیرا به گزارش اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه‌ها، حتی یک نفر هم از لندکروز 2020 شکایت نکرده 
است. همچنین رانندگان پس از گذشت 5 سال از عرضه این SUV، گزارش جدی منتشر نکرده‌اند 

که نشان دهنده میزان قابلیت اطمینان بالای محصولات این خودروساز ژاپنی است.


